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Dárci mohou přispět 
na nový hasičský vůz

Turisté vyrazili na Hromnický vejšlap

Děti z věšínské mateřské školy vyrazily 
do Čechovy stodoly, kde se blíže sezná-
mily s tradicí masopustu. Zde se měly 
možnost stát součástí natáčení pořadu 
televize Nova Rady ptáka Loskutáka a 
pro všechny to byl velký zážitek.     (red)
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Uzávěrka dubnového  
čísla bude v pondělí 

21. března

Na mostě v Luhu ve Starém Rožmitále 
odstartoval 5. února devátý ročník tra-
dičního pochodu kolem Starého Rožmi-
tálu. „Oproti předcházejícím rokům se 
dnes šlape obráceným směrem, neboť 
účastníci se nemohli dohodnout, zda je 

lépe zkraje jít proti větru a pak po vět-
ru nebo naopak. A také zda se zamazat 
bahnem hned nebo až potom. Menšina 
se poté demokraticky podřídila většině,“ 
uvedl k oblíbené akci Jindřich Jirásek na 
webu Starého Rožmitálu.               (red)

V únoru si děti v mateřských školách v 
mikroregionu připomněly tradici maso-
pustu a užily si veselení v nejrůznějších 
převlecích. Na snímku jsou princezny, 
kovbojové, vodníci, tygříci a předškoláci 
v dalších nápaditých maskách ve hvož-
ďanské školce. Na masopust se neza-

pomnělo ani v rožmitálské školce, kde 
se děti v rámci projektových dnů sezna-
movaly s lidovými tradicemi, vyráběly 
tradiční pečivo z modelíny nebo těsta, 
malovaly karnevalové masky, společně 
zdobily třídy a chodby a nakonec vše za-
končily karnevalovou veselicí.        (red)

Děti si ve školkách užily veselení v maskách

Víťa Marčík opět potěší své diváky v Rožmitále
Městské kulturní středisko Rožmitál 
pod Třemšínem zve v pátek 18. břez-
na v 19:00 na představení Divadla Víti 
Marčíka Mysterium světla, ve kterém se 
představí Eva, Jaroslav a Vítězslav Mar-
číkovi. Představení se bude konat v rož-
mitálském společenském centru, vstup-
né je 150,- Kč. Předprodej vstupenek 
zajišťuje MKS Rožmitál p. Tř.         (red)

Zástupci obce Hvožďany a JPO III se 
15. února zúčastnili už druhého kont-
rolního dne ve společnosti THT Polička, 
kde probíhá kompletace nové CAS 30 
Tatra 815 pro hvožďanskou zásahovou 
jednotku. Na snímku je s nimi zástupce 
firmy THT Martin Balaš. Na základě do-
tazů z řad veřejnosti Obec Hvožďany zří-
dila speciální účet na finanční příspěvky 
od dobrovolných dárců na pořízení nové 
CAS 30 Tatra 815 pro zásahovou jednot-
ku JPO III Hvožďany. Číslo účtu, kam 
mohou jednotlivci, firmy i společnosti 
přispět, je 35-3527211369/0800.   (mb)

Předškoláci z Věšína 
se zúčastnili natáčení 
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Školní kolo biologické olympiády 
v rožmitálské základní škole

Nejmenší žáci rožmitálské speci-
ální základní školy si na začát-
ku února užili hned dvě skvělé 
akce, které pro ně připravila paní 
učitelka s asistentkami. Prv-
ní bylo hodinové bruslení na 
zimním stadionu v Příbrami a 
druhou byl takzvaný pyžamo-
vý den, jehož součástí byla také 
příprava dobré snídaně. To, 
jak se dětem ve třídě líbí, do-
kládají jejich spokojené úsmě- 
vy. Mgr. Pavel Bártl, ředitel školy

V prosinci a v lednu učitelé přírodopisu připravili pro žáky 
6. – 7. tříd v rámci školního kola biologické olympiády příro-
dovědnou soutěž. Hlavním tématem už 56. ročníku biologic-
ké olympiády je: „Jak přežít zimu“. Všichni žáci měli za úkol 
odpovědět na 31 testových otázek a správně určit 15 druhů 
rostlin a 15 druhů živočichů. Z celkového počtu 89 žáků se 
nejlépe s nástrahami otázek popasovali žáci ze třídy 7. A, kteří 
získali všechny medailové příčky.  Nejlepší byl Lukáš Jeníček, 
který získal 40 bodů. Na 2. místě se umístila Michaela Dupá-
ková se 36 body a na bronzovém stupínku skončil Josef Bár-
tík, který získal 35,5 bodu. Učitelé přírodopisu děkují všem 
soutěžícím za účast a blahopřejí vítězům. Do dalších soutěží 
jim přejí mnoho úspěchů.                                     Petr Švach

V rožmitálském kině se v sobotu 5. února odehrálo promítá-
ní českého dokumentu Svědectví. Pomocí záběrů ze skrytých 
kamer mohli diváci proniknout za ostnaté ploty a vysoké zdi 
českých velkochovů, malochovů, ale také domácích chovů a 
viděli skutečný život zvířat, která jsou degradována na zboží. 
Akci pořádali rožmitálští skauti, spolek Rosenthal a Městské 
kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Diváci mohli při promítání 
ochutnat vegetariánské a veganské dobroty.                     (fž)

Promítání filmu Svědectví

Děti prožily ve speciální 
škole pyžamový den

V rámci přípravy výstavy o historii družstva Kovo Věšín se 
pracovníci Podbrdského muzea v Rožmitále pod Třemšínem 
setkávají s pamětníky. V únoru jim přišel o své práci vyprávět 
například Josef Kotrbatý, který s sebou také přinesl jedinečný 
soubor katalogů zboží bývalých družstev. Stanou se součástí 
výstavy i sbírek Podbrdského muzea. Děkujeme!             (pm)

Setkávání s pamětníky
při přípravě výstavy



čátkem března plánuji 
schůzku s odborníkem 
na fotovoltaiku, situa-
ce s elektrickou energií 
a velká podpora státu 
je velkou motivací pří-
padně osadit střechy 
budov v majetku měs-
ta panely.

Část rozpočtu jsme nuceni vyčlenit na 
náklady spojené s prudkým zdražením 
energií. Velmi mě trápila situace všech 
odběratelů tepla z naší kotelny, které 
se kvůli ceně plynu zdražilo. Pro rok 
2021 jsme udělali maximum pro snížení 
ceny, část nákladů vzalo na svá bedra 
město a já věřím, že budou všichni při 
vyúčtování vcelku příjemně překvape-
ni. Rok 2022 bude horší, přesto opět 
děláme maximum a náklady, které do 
ceny započítat nemusíme, odkládáme! 
V této souvislosti si neodpustím zmínit 
podle mého mínění absolutní nekompe-
tentnost ministra zahraničí naší nové 
vlády Jana Lipavského, který prohlásil: 
„Vladimir Putin dal během těchto Vánoc 
nádherný vánoční dárek Evropě, pro-
tože nám ukázal, že nejsme závislí na 
ruském plynu.“ Odkazoval se při tom 
na americký zkapalněný zemní plyn  
/LNG/, mnohem dražší než ruský. Co 
na tom, že bylo pro USA ještě nedávno 
neekonomické ho těžit, když to teď Ev-
ropané zaplatí. Jak se na to asi dívají 
autoři Zelené dohody pro Evropu (Euro-
pean Green Deal), kteří i za cenu možná 
drastického zdražování chtějí prosadit 
klimatickou neutralitu Evropy? Když jde 
o USA a jejich ekonomický zájem, tak 
najednou ekologický nesmysl, tedy do-
vážení tankerů se zkapalněným plynem, 
extrémně zatěžujících životní prostředí, 
nevadí? Vraťme se ale do Rožmitálu. Sli-
buji, že budeme pečlivě sledovat dosud 
neutěšené ceny plynu na burze, bude-
me věřit, že němečtí politici dostanou 
rozum, plynovod Nord Stream 2 povolí 
a cena plynu se dostane na rozumnou 
mez. 

Vážení spoluobčané, přeji vám příjem-
né a klidné prožití prvního jarního měsí-
ce.                                Mgr. Pavel Bártl
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
desátého března to budou dva roky, 

kdy jsem ráno cestoval kvůli bolesti 
zubů ke stomatologovi do Mladé Bole-
slavi, a ze školy mi začaly chodit zne-
pokojivé zprávy, že od 11. března 2020 
se školy uzavírají. V tu dobu to byl šok, 
bezprecedentní záležitost. Nevědělo se, 
co dělat, distanční výuka byla něco ne-
známého. Po dvou letech to vypadá, že je 
snad konečně vidět světlo na konci tu-
nelu a epidemie se dostala pod kontrolu 
lékařů a epidemiologů. Nedávno jsem ke 
konci opatření v ČR četl zajímavou glo-
su: „Vláda zrušila Covid, snad to řekli 
taky Covidu.“ Snad mu to poví….

Proč o tom píši? Protože věřím, že se 
opět rozběhne běžný společenský život, 
život kulturní, sportovní, prostě život 
bez opatření. V oblasti kulturní bych 
rád všechny určitě pozval do kina, kde 
již čtyři roky můžeme díky více než mi-
lionové investici promítat premiérové fil-
my ve standardu DCI. Přesto má i naše 
kino, stejně jako další kina v republice, 
bohužel nyní vzhledem k situaci a opat-
řením nižší návštěvnost, což je škoda. 
Z březnových akcí bych určitě vypíchl 
zahájení muzejní sezóny pod názvem 
„Swingová kavárna“ a neopakovatelného 
Víťu Marčíka s jeho divadlem. Začátkem 
dubna vás pořadatelé zvou na Pyžamový 
ples s oblíbenou skupinou Bosáci. 

V březnu ožije i rožmitálské sportovní 
dění, své jarní mistrovské zápasy zahájí 
fotbalová mužstva dospělých a dorostu 
v krajských soutěžích, následně pak i 
ostatní mládežnická družstva. 

V dubnu následně oživne také areál 
ve Starém Rožmitále, kde své soutěže 
jarními koly zahájí všechna družstva 
národní házené. Všechny příznivce zve-
me do obou sportovních areálů podpořit 
naše mužstva, všechny zájemce o sport, 
zejména mládež potom zveme mezi 
sportovce. Epidemie mimo jiné zavinila 
snižování členských základen ve všech 
klubech, budoucnost teprve ukáže 
zdravotní následky odklonu od pohybu 

a sportu v plné nahotě.
V lednovém vydání jsem slíbil uvést 

některé záměry investic, které plánuje-
me pro rok 2022. V prvé řadě chceme 
dotáhnout do zdárného konce celkovou 
rekonstrukci Třemšínské ulice, konkrét-
ně výměnu vodovodního řadu, dešťové 
kanalizace, veřejného osvětlení a samo-
zřejmě povrchu. Protože se zde budou 
pohybovat dvě firmy, neobejde se stavba 
bez vstřícného jednání všech obyvatel 
této ulice. Stavební dozor jsme ale peč-
livě vybírali, tak snad vše proběhne ke 
všeobecné spokojenosti. Letos bychom 
také rádi vysoutěžili a zrealizovali pro-
dloužení vodovodního řadu v Tyršově 
ulici, prodloužení vodovodního řadu a 
kanalizace v Podmlýnské ulici a vybu-
dování krátkého kanalizačního řadu, 
který by se napojil na kanalizaci od 
Sedlice směrem ke kruhovému objezdu. 
Na kanalizaci od Sedlice poté v naší re-
žii vybudujeme připojení kanalizace od 
Malého a Velkého Šichtantu, která je v 
katastrofálním stavu. Vodovodním a ka-
nalizačním řadem chceme zasíťovat dvě 
parcely za školou. Před dvěma lety jsme 
koupili od Jednoty krámek v Pňovicích, 
minulý rok zažádali o dotaci na vybu-
dování tří malých bytových jednotek, v 
prosinci dostali příslib dotace a letos by 
měly být byty hotové. V současné době 
probíhá projekt Revitalizace veřejné ze-
leně ve městě Rožmitál pod Třemšínem 
– etapa II.

V minulém roce jsme samozřejmě vy-
bírali z dalších dotačních titulů, které by 
se hodily pro rozvoj naší infrastruktury. 
Máme podanou žádost o dotaci na cel-
kovou rekonstrukci knihovny ve Voltu-
ši, budovy ve vlastnictví města, která si 
o to již dlouho říká. Žádáme o dotaci na 
výměnu dalších povrchů komunikací, 
mezi nimiž je celé Sídliště, žádáme opět 
o dotaci na naše sociální služby. Podali 
jsme i žádost o dotaci na vybavení na-
šich hasičů. Myslím, že události spojené 
s vichřicí ke konci února jsou dostateč-
ným důkazem jejich nezbytnosti. Za-

Městské zdravotnické zařízení Rožmitál pod Třemšínem infor-
muje o zrušení stomatologické ordinace MUDr. Zdeňky Mar-
kové ke 30. dubnu 2022. Zdravotní sestra bude v ordinaci 
pro případné dotazy pacientů a vyřízení odeslání karet novým 
ošetřujícím lékařům od března do dubna každé pondělí vždy 
od 14 do 16 hodin a každý čtvrtek od 8 do 10 hodin. Telefonní 
číslo do ordinace, které je také možné v uvedených termínech 
využít, je 318 665 131.                                                   (red)

Informace o zrušení 
stomatologické ordinace

Od března se mění jízdní řády
V rámci zavedení nových Standardů dopravní obslužnosti 
a změny spolufinancování ze strany obcí na území Stře-
dočeského kraje dochází v pracovních dnech od 6. března 
2022 k omezení počtu autobusových spojů a posunutí 
odjezdů autobusů na linkách 521 Příbram – Rožmitál p. 
Tř. – Věšín, 522 Rožmitál p. Tř. – Hvožďany, 524 Rožmi-
tál p. Tř. – Nepomuk a 509 Trhové Dušníky – Příbram – 
Láz. Nové jízdní řády najdete v tomto vydání na stranách 
23 až 25.                                                                 (red)
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Schůzku s notářkou  
lze dohodnout předem 

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 2. a 16. března 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Rožmitálští hasiči zasahovali kvůli 
silnému větru u popadaných stromů
Přes naše území se přehnal 17. února 
silný vítr, který zaměstnal i rožmitálské 
hasiče. Síla větru na Rožmitálsku dosa-
hovala rychlosti 99 km/hod. Rožmitál-
ští hasiči vyjížděli během celého dne k 
deseti zásahům kvůli popadaným stro-
mům. „Zhruba v polovině případů se 
jednalo o stromy, které spadly na elek-
trické nebo telefonní vedení a bylo nutné 
spolupracovat s pohotovostní jednotkou 
ČEZ. Nejhorší byla situace ve Voltuši, 
kde došlo k pádu několika stromů a dva 
z nich zůstaly viset na elektrickém vede-
ní. Zde jsme spolupracovali s jednotkou 
SDH Voltuš. Ta zabezpečovala cestu 
do příjezdu techniků ČEZ, kteří vedení 
odpojili,“ uvedl velitel hasičů Milan Po-
lák. „Touto cestou bych chtěl poděkovat 
hasičům z Voltuše za dobrou spoluprá-
ci a zároveň panu Michalovi Trefnému, 
který nám svým nákladním vozidlem s 

hydraulickou rukou stromy nadzvedl 
mimo dráty, kde byly bezpečně rozřezá- 
ny a odklizeny ze silnice,“ doplnil.  (red)

Zásah rožmitálských hasičů u spadlého stromu v Hutích pod Třemšínem.

Strom spadlý na elektrické dráty ve 
Voltuši. Foto: archiv JPO II Rožmitál

Jak jistě většina z vás postřehla z na-
šich článků, pořádá Centrum Rožmitál 
p. Tř., poskytovatel sociálních služeb 
pro své klienty v průběhu roku celou 
řadu akcí, a to jak kulturních, tak i 
sportovních. 

Chtěla bych touto cestou obeznámit 
veřejnost a snad i některé neznalé klien-
ty, jakou formou je většina těchto aktivit 
financována. 

Již od roku 2003 funguje při našem 
Centru spolek Rožmitálský senior. Ten-
to spolek byl a je založen na sponzor-
ských darech rodinných příslušníků, 
kteří jsou spokojeni s našimi službami a 
chtějí přispět k prožití příjemného a ak-
tivního života našich uživatelů. Spolek 
Rožmitálský senior veškeré dary využívá 
pro uživatele Centra, a to jak na pořádá-
ní kulturních a společenských akcí, na 
zajištění občerstvení na tyto akce, tak i 
na nákup pomůcek potřebných na ak-
tivizační činnosti (pečení, keramika, za-
hradničení, rukodělné činnosti). Rovněž 
jsou z financí spolku hrazeny pozornosti 
pro oslavence v daném měsíci, vstupné 
na výlety atd. Jsme rádi, že dárcům není 
život uživatelů našeho Centra lhostejný 

Spolku Rožmitálský senior ubývá dárců

(obzvláště v této nelehké době) a svým 
darem přispívají k jeho zpříjemnění. 

Dary jsou většinou jednorázové, ale 
najdou se i dárci, kteří přispívají pravi-
delně, každý měsíc, nebo třeba dvakrát 
do roka. I mezi našimi klienty se najdou 
tací, kteří přispějí.

Smutné je, že dárců, ať již jednorá-
zových či pravidelných, ubývá. Větši-
na klientů bere hudební vystoupení, či 
velkou akci jako samozřejmost a ani se 
nepozastaví nad tím, kolik vystoupení 
stojí a z čeho je hrazeno. Byli bychom 
rádi, kdyby se opět našli dárci, kteří 
budou náš „spolek“ a tím i akce pod-
porovat. Pokud by se situace neobrátila 
k lepšímu, může se stát, že žádné akce 
ani aktivity pro klienty probíhat nebu- 
dou.                  Bc. Markéta Michálková

Pozvánka na florbalový 
turnaj a přehazovanou

Zveme vás na tradiční florbalový turnaj 
určený pro zájemce od šesti do třinácti 
let. Bude se konat 27. března od 9 ho-
din v tělocvičně Základní školy Jakuba 
Jana Ryby v Rožmitále pod Třemšínem. 
Ti, které florbal nebaví, si mohou zahrát 
přehazovanou. V přehazované máme 
místo pro každého, i pro úplné začáteč-
níky.         Skauti a skautky z Rožmitálu

Soška zalánské madony 
už zdobí hasičský klub

V zalánském hasičském klubu byla in-
stalována soška zalánské madony, kte-
rou loni na konci září při příležitosti Sva-
továclavské pouti věnoval osadě Václav 
Dančo z Kladenska. Zkontaktoval ho To-
máš Brettl ze Zalán a seznámil ho s pří-
během a tradicí vyřezávání takzvaných 
zalánských madon. Právě díky Tomášo-
vi se Václav Dančo rozhodl dílo některé-
ho z místních řezbářů místním darovat. 
Zachovalou dřevěnou sošku zdědil dárce 
po své babičce. V jejím domě ve Zvoleně-
vsi prý stála sto padesát let. Tento typ 
madony byl vyráběn právě v Zalánech a 
Nepomuku. Skleněnou schránku, v níž 
je zalánská madona vystavena, vyrobil 
a Osadnímu výboru Zalány také věno-
val březnický sklenář Tomáš Volhejn, za 
což mu patří velké poděkování, stejně 
jako Jiřímu Blažkovi za instalaci vitríny 
do hasičského klubu.                       (fž)
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

12. 2. – 25. 3. V galerii Podbrdské-
ho muzea je k vidění výstava Zimní 
nepomucké obrázkobraní. Přijďte se 
pokochat tvorbou amatérských uměl-
kyň a umělců sdružených ve spolku 
Němejcův Atelier K ze západočeského 
Nepomuku. Otevřeno je denně mimo 
pondělí od 9 do 12 a od 13 do 16 ho-
din. Vstupné na výstavu je dobrovolné. 
4. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou 
komedii V létě ti řeknu, jak se mám. 
Představí se v ní Tereza Kostková, 
Simona Babčáková a další. Vstupné je 
120 Kč. 
5. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 francouzskou ko-
medii Super-Blb. Film je přístupný od 
12 let, vstupné je 120 Kč. 
5. 3. V Podbrdském muzeu se bude 
konat od 19:00 Zahájení muzejní 
sezóny – Swingová kavárna. Zahraje 
orchestr For Evergreens. V rámci veče-
ra bude veřejnosti slavnostně předsta-
vena kniha Jindřicha Jiráska Tenkrát v 
Rosenthalu. Těšit se můžete na skvělou 
hudbu, tanec, pivo, víno, kávu a drob-
né občerstvení. Předprodej a rezervace 
vstupenek probíhá na telefonním čísle 
311 249 262, pm@podbrdskemuzeum.
cz nebo na pokladně Podbrdského 
muzea. 
9. 3. Rožmitálská knihovna zve od 
17:30 na další cestopisnou besedu. 
Tentokrát se účastníci vypraví do nizo-
zemského Fríska a krátce navštíví také 
Amsterdam. Vstupné je dobrovolné. 
11. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 dobrodružný ame-
rický film Uncharted. Vstupné je 
120 Kč. 
15. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
znovu promítne od 19:00 výbornou  
českou komedii Srdce na dlani od 
tvůrců úspěšné komedie Ženy v běhu. 
Představí se v ní Vladimír Polívka, 
Eliška Balzerová, Matouš Ruml a další. 

Vstupné je 130 Kč.
18. 3. Městské kulturní středisko 
Rožmitál pod Třemšínem zve v 19:00 
na představení Divadla Víti Marčí-
ka Mysterium světla, ve kterém se 
představí Eva, Jaroslav a Vítězslav 
Marčíkovi. Představení se bude konat 
v rožmitálském společenském centru, 
vstupné je 150 Kč. Předprodej vstupe-
nek zajišťuje Městské kulturní středis-
ko Rožmitál pod Třemšínem. 
25. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou ko-
medii Betlémské světlo režiséra Jana 
Svěráka. Ve filmu se představí Zdeněk 
Svěrák, Daniela Kolářová, Vojtěch Ko-
tek a další. Vstupné je 140 Kč. 
26. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 animovaný rodin-
ný film Příšerákovi 2. Vstupné je 
120 Kč. 
27. 3. Rožmitálští skauti zvou od 9:00 
do tělocvičny základní školy na tradič-
ní florbalový turnaj a přehazovanou. 
Akce je určena pro děti od 6 do 13 let. 
30. 3. V galerii Podbrdského muzea se 
od 14:30 uskuteční vernisáž Výstavy 
výtvarných prací žáků Základní 
školy Jakuba Jana Ryby. Výstavu je 
možné v galerii navštívit až do neděle 
24. dubna 2022. Otevřeno bude denně 
mimo pondělí od 9 do 12 a od 13 do 16 
hodin. Vstupné je dobrovolné.

1. 4. V rožmitálské knihovně se bude 
konat Noc s Andersenem s bohatým 
programem plným dobrodružství. Zá-
jemci ve věku od 7 do 13 let se mohou 
hlásit v dětském oddělení knihovny. 
Akce bude zdarma, kapacita je omeze-
na na 20 dětí. 
2. 4. Pořadatel Bohumil Tomek a Město 
Rožmitál pod Třemšínem zvou na 
Pyžamový ples. Bude se konat od 
19:00 ve Společenském centru v Rož-
mitále pod Třemšínem. Vstup v pyža-
mech je zdarma, vstupné pro ostatní 
je 120 korun. Připravena je bohatá 
tombola, hrát budou Bosáci a ani letos 
nebude chybět oblíbený SelfieMAT. 

9. 4. Na nádvoří a ve Stodole Podbrd-
ského muzea se bude konat od 10 
do 15 hodin Velikonoční jarmark 
lidových řemesel. Připraveny jsou 
dobroty i řemeslné výrobky cukrářek, 
šperkařek, švadlen, keramiků, koší-
kářů a dalších řemeslníků z blízka i z 
dálky. V 10 a ve 13 hodin vystoupí na 
nádvoří muzea žáci a žákyně tanečního 
a literárně dramatického oboru Základ-
ní umělecké školy J. J. Ryby. 

Bezděkov
12. 3. V Bezděkově p. Tř. se bude ko-
nat Zimní běh Bezděkovem. Běžecký 
závod odstartuje v 11:30 od myslivecké 
chaty. Trasa povede směrem na Voltuš, 
kolem mohyly J. J. Ryby, na vrchol 
Štěrbina a zpět do Bezděkova. Závod je 
součástí Brdského běžeckého poháru.

Hudčice
2. 4. V pohostinství U Bartůňků se 
bude konat od 20:00 hasičský ples. 
Na návštěvníky čeká bohatá tombola, 
hrát bude skupina Humus z Plzně.

Věšín
25. 3. Sparta Věšín zve všechny své 
členy na valnou hromadu, která se 
bude konat od 18:00 ve věšínské Pa-
ňáčkovně. Občerstvení je zajištěno. 

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Další cestopisná beseda v rožmitálské 
knihovně zavede 9. března od 17:30 
účastníky tentokrát do nizozemské-
ho Fríska a do Amsterdamu.

Dne 7. května pořádá sdružení Rosen-
thal ve spolupráci s Rožmitálským zám-
kem bojovou hru pro děti ve věku 9-13 
let. Navazujeme tím na (pandemií pře-
rušenou) mnohaletou tradici bojových 
her, které jsme pořádali ve spolupráci 
se Skautským střediskem Rožmitál pod 
Třemšínem na hájovně Dědek. Oprašte 
zbroje a nabruste meče. Výcvik nových 
rytířů se blíží a byla by škoda se ho ne-

Královský turnaj: celodenní bojová hra pro mladé bojovnice a bojovníky
zúčastnit! Program pro účastníky je za-
jištěn od 9 do 17 hodin a je nutné se na 
něj předem registrovat. Program se koná 
za každého počasí. Těší se na vás Mgr. 
Vít Filipovský s celým organizačním 
týmem Rosenthal z. s. Více informací 
o hře a registrační formulář naleznete 
na www.kralovskyturnaj.cz. Pro bližší 
informace nám můžete také zavolat na 
číslo 605 266 701.            Vít Filipovský
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Místní akční skupina Podbrdsko
Avízo vyhlášení Výzvy MAS Podbrdsko 
pro zemědělské a ostatní podnikatele, 
obce, ZŠ a MŠ, spolky na území MAS

Místní akční skupina Podbrdsko plánuje vyhlásit Výzvu MAS 
k předkládání Žádostí o podporu v souladu s pravidly Pro-
gramu rozvoje venkova schválenými Ministerstvem zeměděl-
ství a v souladu se schválenou Strategií komunitně vedené-
ho místního rozvoje MAS Podbrdsko pro programové období 
2014-2020. 

Termín vyhlášení Výzvy MAS: duben 2022
Výzva je určena pro tyto žadatele: 
a) Zemědělský podnikatel
b) Podnikatelské subjekty (FO a PO) – mikropodniky a malé 
podniky ve venkovských oblastech
c) Veřejná prostranství – obce a svazky obcí
d) Mateřské a základní školy – obce a svazky obcí, příspěv-
kové organizace zřízené obcí nebo svazkem obcí, dále školské 
právnické osoby vykonávající činnost škol a zapsané ve škol-
ském rejstříku, které nejsou zřízeny krajem či organizační 
složkou státu
e) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven - obce 
a svazky obcí, příspěvkové organizaci zřízené obcí nebo 
svazkem obcí, nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, 
o.p.s.), registrované církve a náboženské společnosti a evido-
vané právnické osoby

Veškeré informace a bližší podmínky k Výzvě MAS Podbrd-
sko budou od února 2022 uvedeny na internetové stránce 
www.maspodbrdsko.cz - DOTACE A VÝZVY. Prosím sleduj-
te aktuální stav. Pro osobní konzultace a další informace k 
Výzvě MAS Podbrdsko volejte či pište na: Petra Benjáková  
(e-mail: info@maspodbrdsko.cz, tel. 725 912 006) – konzul-
tace březen 2022. 

Swing tenkrát v Rosenthalu…
Stalo se už tradicí, že novou muzejní sezónu vítáme swingem. 
V březnu roku 2020 jsme to stihli jen tak tak. Swingová kavár-
na s For Evergreens zahájila sezónu, kterou výrazně pozna-
menala protiepidemická opatření. Další rok byly pro změnu 
muzea a galerie až do května uzavřené. Letos díky zlepšující 
se situaci se swingová kavárna do Podbrdského muzea vrací!
Zveme proto všechny, kdo rádi poslouchají swingovou hudbu 
a rádi si na ni i zatančí, na Zahájení muzejní sezóny – Swin-
govou kavárnu s For Evergreens 2022! Uskuteční se v sobotu 
5. března od 19 hodin v Podbrdském muzeu. 

Káva, čaj, pivo, víno i drobné občerstvení pro vás budou 
připraveny. Swingová hudba nás přenese stylem do třicátých 
a čtyřicátých let minulého století. Tato doba je v našich vzpo-
mínkách poznamenaná hrůzami druhé světové války. Ani 
Rožmitálsko jich nezůstalo ušetřeno a příběhy hrdinek, hrdi-
nů, nevinných obětí a pochopitelně i „těch druhých“ přežívají 
v naší paměti dodnes. Dodnes vzbuzují mezi místními pamět-
níky živé debaty. Jedním z příspěvků do nich se v loňském 
roce stala také kniha Jindřicha Jiráska Tenkrát v Rosentha-
lu. Okamžitě byla rozebrána a dočkala se několika dotisků. 
Na Swingové kavárně proběhne její slavnostní představení a 
bude možné si ji zakoupit i nechat autorem podepsat.

Jindřich Jirásek převyprávěl známé i méně známé rožmi-
tálské válečné události z pohledu tehdejších obyvatel. Hrál 
se tehdy v některém z rožmitálských sálů swing? To nevíme. 
Jsme ale rádi, že po dvou letech se opět můžeme na swin-
govém večeru sejít. Oprašte šaty a taneční boty a pojďte s 
námi!

Vstupenky na Swingovou kavárnu s For Evergreens v sobotu 
5. března od 19 hodin v Podbrdském muzeu si můžete rezer-
vovat na tel.: 311 249 262, pm@podbrdskemuzeum.cz nebo 
na pokladně Podbrdského muzea.                                   (pm)

Od úmrtí Ladislava Roma 
uplyne v březnu už deset let

V předposlední březnový den uply-
ne již 10 let, co nás navždy opustil 
rožmitálský rodák Ladislav Rom, 
hudební pedagog, kapelník a hráč 
na několik dechových nástrojů. 
O dobré kapelníky a hudebníky 
nebyla nikdy v Rožmitále nouze. 
Ladislav Rom se narodil v Rožmi-
tále 21. 6. 1926. Patří k těm, kteří 
odešli šířit rožmitálskou slávu do 
dalších krajů. Usadil se ve Strako-
nicích a od roku 1966 zde učil na 
místní Lidové škole umění. V této 
době byl také kapelníkem dechové-

ho orchestru LŠU. V roce 1971 sestavil s jeho staršími členy 
dechovou kapelu Čezeta. Roku 1991 pak založil malou de-
chovou kapelu Nektarka, jíž tvořili většinou jeho bývalí žáci. S 
Nektarkou vystupoval po Čechách, ale i v cizině: navštívili na-
příklad Polsko, Rakousko, Německo, Itálii či Švýcarsko. Kape-
lu řídil až do roku 2009, kdy ze zdravotních důvodů odešel do 
pečovatelského domu. V témže roce se stal čestným občanem 
města Strakonic. Ladislav Rom za svůj život vychoval několik 
stovek hudebníků a se svou kapelou získal několik ocenění 
doma i v zahraničí. Na jeho počest se ve Strakonicích koná 
přehlídka dechových orchestrů O zlatou taktovku Ladislava 
Roma. Svůj plodný život dožil 30. března 2012.              (pm)

Okénko rožmitálských rybářů
Výdej rybářských povolenek

V sobotu 12. března proběhne další kolo výdeje povole-
nek k lovu ryb. Výdej bude probíhat na zdejších sádkách 
od 9 do 12 hodin. Na konci dubna proběhne ještě jedno 
kolo výdeje. Děkujeme vám trpělivost.

Rybáři a výroční schůze
Rádi bychom pozvali členy Českého rybářského svazu, 
místní organizace Rožmitál p. Tř. na výroční členskou 
schůzi, která se bude konat ve Společenském centru v 
Rožmitále p. Tř. v sobotu 19. března od 9 hodin. V loň-
ském roce jsme schůzi nepořádali z důvodu všeobecně 
známých, a tak věříme, že letos to snad bude lepší a uvi-
díme se v daném termínu. 

Probereme události kolem vody, hospodaření organi-
zace, co nás jako rybáře čeká, co bychom chtěli udělat, 
nové věci v rybářském řádu a další záležitosti kolem or-
ganizace. Letošní rok je ve všech organizacích rokem vo-
lebním, kdy se bude volit do výborů místních organizací. 
Určitě přivítáme i nové tváře na doplnění výborů. Když 
však kdokoli vstupoval jako nový k nám do výboru, sli-
boval jsem mu jen tvrdou práci pro rybáře a trošku srdce 
pro ostatní něco udělat. Tak věříme, že to letos vyjde a po-
tkáme se i mimo setkání u vody a budeme všichni zdra- 
ví.                                     Milan Pojer, předseda MO ČRS
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Zimní nepomucké obrázkobraní zaplni-
lo galerii Podbrdského muzea pestrými 
malbami. Vystavuje zde spolek Němej-
cův Atelier K. Požádali jsme o krátký 
rozhovor zástupce spolku paní Zden-
ku Braunovou, mluvčí spolku, a pana 
Ladislava Čáslavského, který je spolku 
předsedou:
Jak a kdy vznikl Němejcův Atelier K 
v Nepomuku?
LČ: Němejcův ateliér se nachází v pod-
kroví rodného domu Augustina Němej-
ce. Po otevření galerie A. Němejce v pří-
zemí 5. 6. 2010 se v podkrovním ateliéru 
konal kurz malování, který vedla lektor-
ka Táňa Bečvaříková. Sešla se výborná 
parta deseti amatérských malířů, kteří 
se ve svém koníčku chtěli zdokonalit. Po 
roce kurz skončil a my jsme stáli před 
otázkou, co dál? 
ZB: Založili jsme Němejcův atelier „K“, 
spolek kamarádů z Němejcovy půdy, 
kteří se už 11 let schází každý týden a 
společně tvoří obrázky. Je nás deset. 
Zažijeme spolu mnoho příjemných chvil 
ať malováním nebo společnými debata-
mi o malování, či přípravami na výstavy, 
společnými výlety do plenéru i výstav-
ních síní. Každý rok dostáváme od naše-
ho prezidenta vysvědčení při společném 
grilování na zahradě domu prezident-
ského páru. Kdo prodá obraz, pohostí 
kamarády.
Augustin Němejc byl malíř období re-
alismu. Navazujete na něj ve své čin-
nosti?
LČ: Augustin Němejc (1861-1934) byl 
významný regionální malíř, současník 
malířů Vojtěcha Hynaise, Františka Že-
níška, Gustava Klimta a Mikoláše Aleše. 
Tvořil zejména na Plzeňsku, nejznáměj-
ším dílem je opona divadla J. K. Tyla v 
Plzni. Vycházíme v naší tvorbě hlavně z 
reality, která byla Němejcovi také blíz-
ká. Malujeme hlavně přírodu, květiny a 
život kolem nás.
Malujete v ateliéru všichni společně?
LČ: Společně malujeme jednou týdně ve-
čer v našem podkrovním ateliéru. Každý 
pracuje ve volném čase doma a své vý-
tvory pak přinese ostatním k posouzení 
a kamarádskému rozboru.
ZB: Ano, proto to tam také tak nádherně 
voní barvami! Společně si radíme a kriti-

Výstava o družstvu Kovo Věšín se blíží

Kde se berou nepomucké obrázky?

zujeme díla a hlavně chválíme. Společně 
také zveme do atelieru ochotné modely, 
podle kterých pak tvoříme. To se hodně 
pobavíme.
LČ: (vesele) Zatím jsme se nedostali k 
malování studií aktu dle živého modelu. 
Demokratickým hlasováním jsme ne-
rozhodli, zda malovat mužský nebo žen-
ský akt. Je to neprůstřelné, neb je nás 
v ateliéru pět žen a pět mužů. Hlasovaní 
skončí vždy nerozhodně.
Máte někoho ze svých řad, kdo ostat-
ní vede?
ZB: Když jsme založili spolek, zvolili jsme 
si jednohlasně předsedou Ing. Ladislava 
Čáslavského, kterému neřekneme jinak 
než „náš prezident“. Je to osobnost, kte-
rá celý náš spolek stmeluje a vede. Je 
jediný z nás, kdo má odborné malířské 
vzdělání (pan Čáslavský je profesí ar-
chitekt), proto ho bezvýhradně poslou-
cháme a snažíme se postupovat podle 
jeho rad. Také musím poděkovat městu 
Nepomuk, které nám umožňuje tvořit v 
prostorách Němejcova rodného domu a 
každý rok nám umožní čerpat dotaci na 
naši činnost. My následně podporujeme 
naší prací akce konané městem: minulý 
rok jsme připravili výstavu a odbornou 

přednášku na téma barokní stavby Ne-
pomucka a vytvořili kulisy do městské-
ho muzea podle Nepomuckých pověstí.
Co vám společná tvorba a společné 
vystavování dávají?
ZB: Dává nám kouzlo společně stráve-
ných chvil v kruhu lidí, kteří, ač pro-
fesně nesourodí, jsou spojeni láskou k 
malování, krásám života a radosti. Ano, 
to je další přínos společného tvoření. 
V atelieru z každého spadnou staros-
ti všedního dne a při malování je tolik 
důvodů ke společnému smíchu... Máme 
velkou výhodu, že každý z nás je pro 
spolek přínosem. Já jsem ekonomka, 
věnuji se tedy dotacím apod. Máme dále 
fotografa, hudebníky, špičkové pekařky, 
keramičku...
LČ: Navzájem se informujeme o výsta-
vách, které navštěvujeme. Pořádáme 
společné výstavy našich obrazů. Ročně 
to je čtyři až šest výstav. Vystavovali 
jsme v řadě měst zejména v Čechách, 
ale i v zahraničí – v Holandsku, Němec-
ku, naše obrázky jsou i v brazilském 
městě  Sao Joano Nepomucenum.
Co vás letos všechno čeká?
LČ: Máme domluveno několik výstav. 
V dubnu to bude výstava v Protivíně, 
v květnu a červnu výstava v klášteře v 
Březnici, v srpnu výstava v Myslívě, v 
září v Žinkovech. Krom toho ještě v květ-
nu bude vystavovat Zdenka Braunová v 
Nepomuku a v srpnu je domluvená moje 
výstava kopií gotických obrazů Mistra 
Theodorika a Mistra Třeboňského oltáře 
ve Žďáru nad Sázavou. V září uspořádá 
Galerie v zámku v Blovicích výstavu k 
mému životnímu jubileu s názvem 80 
let se štětcem a paletou.
ZB: Ještě bych ráda sdělila, že uvítáme 
každého, kdo by měl chuť se k nám při-
dat. Scházíme se každé pondělí od 18 
do 20 hodin. A Rožmitál pod Třemšínem 
přece není tak daleko. Naši členové ne-
jsou jen z Nepomuka, ale i z Plzně, Blo-
vic, takže proč ne i z Třemšínska?

Děkujeme za rozhovor i za pozvání! 
Výstavu Zimní nepomucké obrázkobra-
ní můžete v galerii Podbrdského muzea 
navštívit do pátku 25. března.        (pm)

Nemáte doma rám na krosnu, hřbílka 
nebo dokonce domácí udírnu? Jste-li 
ochotni je zapůjčit nebo i darovat do 
Podbrdského muzea, ozvěte se nám na 
telefonní číslo 311 249 263 nebo e-mail 
rs@podbrdskemuzeum.cz. Chcete si za-
vzpomínat na výrobní družstva Kovo, 
Kovostar, Drukolis? Zveme vás na Od-
poledne s rožmitálskými družstvy ve 
čtvrtek 21. dubna! Více informací v dub-
novém vydání Třemšínských listů.  (pm)

Zdenka Braunová, Ladislav Čáslavský 
a Miloslava Čáslavská.         Foto: PM

V muzeu se bude konat
Velikonoční jarmark

V sobotu 9. dubna od 10 do 15 hodin 
navštivte Velikonoční jarmark lidových 
řemesel na nádvoří a ve Stodole Podbrd-
ského muzea. Připraveny jsou pro vás 
dobroty i řemeslné výrobky cukrářek, 
šperkařek, švadlen, keramiků, košíkářů 
a dalších řemeslníků z blízka i z dálky. 
V 10 a ve 13 hodin vystoupí na nádvoří 
muzea žáci a žákyně tanečního a literár-
ně dramatického oboru ZUŠ J. J. Ryby. 
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Řekli si své  
„ano“

Knihovna Voltuš
bude otevřena

28. března 2022 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Nikdy nezapomeneme na 
toho, koho máme rádi, ni-
kdy nezapomeneme na tu, 
která nám moc schází. Tak 
jak z Tvých očí zářila láska 
a dobrota, tak nám budeš 

chybět do konce života. Dne 29. břez-
na 2022 uplyne 10 nejsmutnějších let, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná 
maminka a dcera Petra Burmannová, 
rozená Baťková z Vacíkova. S láskou 
na Tebe stále vzpomínáme a v našich 
srdcích zůstaneš navždy. Děkujeme za 
krátký čas, který jsme mohli s Tebou 
prožít. S láskou vzpomínají děti Nikol-
ka, Simonka, Patriček a zarmoucení  
rodiče. 

Tvá hvězda nezhasla, jen zmírnila svůj 
svit, dokud nás paměť nezradí, budeš v 
ní věčně žít. Tisíce dalších hvězd, co na 
obloze jsou, ať svítí Ti na cestu dalekou. 
Dne 25. února 2022 uplynulo 14 let od 
chvíle, kdy nás navždy opustila naše 
drahá maminka, babička a prababička, 
paní Marie Dubská z Hoděmyšle. Stále 
vzpomínají dcery a syn s rodinami.

Lásku jste nám dávali, s láskou vzpo-
mínáme. Dne 31. března 2022 uplyne 
18 let od chvíle, kdy nás navždy opustil 
náš tatínek, dědeček a pradědeček, pan  
Karel Eisenreich z Volenic. Dne 20. dub-
na uplyne jeden rok od chvíle, kdy nás 
opustila naše maminka, babička a pra-
babička, paní Růžena Eisenreichová 
z Volenic. Stále vzpomínají a nikdy ne-
zapomenou Božka, Maruš a Jirka s ro-
dinami, vnoučata a pravnoučata.

Roky tiše běží jak řeky 
proud, vzpomínky se vracejí 
a nedají zapomenout. Dne 
6. března uplyne již 32 let 
od chvíle, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná ba-

bička Jarmila Jedličková ze Starého 
Rožmitálu. Stále vzpomínají vnuk Pavel 
a vnučka Lenka s rodinou. 

Vzpomínku tichou chceme Ti dát, aby 
každý vzpomněl, kdo Tě měl rád. Dne 
21. března 2022 uplyne 20 roků, co nás 
navždy opustil Ladislav Málek z Rožmi-
tálu pod Třemšínem. Stále vzpomínají 
manželka, děti s rodinami a bratr s ce-
lou rodinou. 

Dotlouklo srdce drahé maminky, odešlo 
na věčnost spát. Maminko zlatá, zůsta-
neš s námi ve věčných vzpomínkách. 
Dne 5. března 2022 tomu bude 10 
let, co nás navždy opustila paní Marie 
Mrázková z Rožmitálu pod Třemšínem. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Ni-
kdy nezapomeneme. Dcera a vnoučata 
s rodinami

Drahá maminko, odešla jsi 
tiše s bolestí svou, nebylo Ti 
dopřáno s námi být, nebylo 
léku, abys mohla žít. Děku-
jeme za to, čím jsi pro nás 
byla, za každý den, který jsi 

pro nás žila. Dne 17. března 2022 uply-
ne jeden smutný rok od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná mamin-
ka Jarmila Naďová ze Starého Rožmi-
tálu. Stále vzpomínají syn Pavel a dcera 
Lenka s rodinou. Moc nám chybíš. 

Zhasly Tvoje oči, utichl Tvůj hlas, měl 
jsi rád práci, život i nás. Kdo Tě znal, 
vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapome-
ne. Dne 16. března tomu bude 22 let, co 
nás navždy opustil pan Zdeněk Oudrán 
ze Starého Rožmitálu. Stále vzpomínají 
syn Zdeněk a dcery Růžena a Zdeňka s 
rodinami.

Proč se to jen muselo stát, 
ztratili jsme člověka, které-
ho měl každý rád. Pracoval 
vždy do únavy, klidu sobě 
nedopřál, za vše dobré, co 
vykonal, tichý spánek buď 

mu přán. Dne 25. března 2022 uplyne již 
jeden rok od chvíle, kdy nás opustil náš 
milovaný tatínek a dědeček, pan Václav 
Slapnička z Rožmitálu pod Třemšínem. 
Vzpomínají dcera Martina s rodinou, sy-
nové Václav a Daniel s rodinou.

Dne 21. února 2022 tomu bylo už 10 
let, kdy nás navždy opustil tatínek a dě-
deček, pan Václav Štěpán z Bezděkova 
pod Třemšínem. S láskou vzpomínají 
dcery Věra a Lenka s rodinami. Kdo jste 
ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 8. března 2022 uplynou dva roky od 
chvíle, kdy nás opustil náš drahý man-
žel, tatínek a dědeček, pan Bohuslav 
Sýkora z Bezděkova pod Třemšínem. 
S láskou vzpomíná manželka a dcery s 
rodinami. Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi.

Dne 7. března 2022 uply-
ne pět let od úmrtí paní  
Blaženy Vodákové z Pňo-
vic. Nikdy nezapomeneme. 
Manžel a syn Roman s ro-
dinou.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo 
Tě měl rád, nikdy nezapo-
mene. Dne 20. února 2022 
uplynul rok od chvíle, kdy 
nás ve věku nedožitých 89 
let po dlouhé těžké nemoci 

opustil náš milovaný manžel, tatínek, 
dědeček, pradědeček a strýc, velký ha-
sič, pan Ing. František Loučka z Pňo-
vic. S láskou vzpomíná a za tichou vzpo-
mínku děkuje rodina. 

rrrr

22. února 2022 
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Jiří Stoklasa, Rožmitál p. Tř. a
Kristýna Říhová, Rožmitál p. Tř.

Pořadatel Bohumil Tomek a Město Rožmitál pod Třemšínem zvou na  

PYŽAMOVÝ PLES. 

Bude se konat 

v sobotu 2. dubna od 19 hodin 
ve Společenském centru v Rožmitále pod Třemšínem. 

Vstup v pyžamech je zdarma, vstupné pro ostatní je 120 korun. 
Připravena je bohatá tombola, hrát budou Bosáci 

Ani letos nebude chybět oblíbený SelfieMAT. 

Upozorňujeme, že v den uzávěrky Třemšínských listů 
probíhá příjem inzerce a příspěvků do 17:00.
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ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Únorové (ná)dechy
Práce s dechem nebo hlasem zabírá 
ve výuce na naší škole výrazné mís-
to. Bez správného dechu by nebylo 
možné správně hrát ani zpívat. Jed-
no z hlavních vyústění této společné 
snahy učitelů a žáků přinesl právě 
druhý měsíc v roce. 

Po dvouleté odmlce se žákům ZUŠ 
opět naskytla možnost zúčastnit se 
soutěže základních uměleckých 
škol, kterou vyhlašuje MŠMT. V 
tříletém cyklu se pravidelně střída-
jí jednotlivé umělecké obory – letos 
přišla řada na sólový zpěv, hru na 
dechové nástroje a soutěžní pře-
hlídku tanečního oboru. V sólovém 
zpěvu se okresního kola pořádané-
ho ZUŠ Náměstí TGM Příbram I na-
konec zúčastnili z naší školy pou-
ze tři soutěžící. Eliška Súlovcová a 
Eliška Cardová získaly v III. kate-
gorii 2. cenu, Šimon Pašek ze třídy 
paní učitelky Hoyerové dosáhl ve II. 
kategorii na 1. cenu a postoupil do 
krajského kola, které se uskuteční 
11. března v ZUŠ Benátky nad Jize-
rou. Blahopřejeme. 

Do okresního kola té nejrozmanitější soutěže – ve hře na de-
chové nástroje, které tradičně pořádá naše škola, jsme vyslali 
17 soutěžících. Ať už studují v naší škole tři nebo deset let, 
hudba patří do jejich života, a proto jim přejeme, aby dokázali 
zúročit v plné míře vše, co jim jejich učitelé předali, od lásky k 
hudbě po technické a výrazové dovednosti, kultivovaný projev 
a tolik potřebný pocit sounáležitosti. 

V Rožmitále totiž vyučujeme širokou paletu dechových ná-
strojů – trubku, pozoun, baskřídlovku, tubu, zobcovou a příč-
nou flétnu, klarinet, saxofon nebo málo známý a vídaný fa-
got. Chcete-li se s nimi seznámit nebo si poslechnout nejlepší 
žáky příbramského okresu, zveme vás na okresní kolo ve hře 
na dechové nástroje. To se uskuteční 10. března od 8:30 do 
18:00 ve Společenském centru Rožmitál.

Vybraní žáci z celé školy pak budou mít možnost zahrát si 
na společném koncertě ZUŠ okresu Příbram v Památníku An-
tonína Dvořáka na Vysoké, a to 16. března od 17 hodin.
A zmiňujeme-li dechové nástroje, tak pozadu nesmí zůstat ani 
první letošní veřejné vystoupení dechového souboru Šuma-
řinka pana učitele Vlastimila Krále. Ten se se žáky vydal do 
Lázu na Koncert pro radost. Část z programu naleznete na 
našem školním facebooku.

V neposlední řadě chceme popřát mnoho zdaru všem úspěš-
ným žákům, kteří složili talentové zkoušky na rozličné střední 
umělecké školy – výtvarné, taneční nebo hudební – v Praze, 
Českém Krumlově, Plzni nebo Volyni. Dík za výbornou přípra-
vu patří i jejich pedagogům.                                      ZUŠ JJR

Šimon bude reprezen-
tovat školu ve zpěvu v 
krajském kole.

Kristýna je zatím jed-
nou ze dvou fagotistů 
na škole.

Dechový soubor Šumařinka se po covidovém nečase ko-
nečně rozezněl.                Snímky: archiv ZUŠ J. J. Ryby

Z činnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů města

Stejně jako každý rok si vás dovolím seznámit s výjezdovou 
činností za rok 2021. Naše hlavní činnost je zaměřena na 
ochranu zdraví a životů lidí, zvířat, majetku a životního pro-
středí. Každý člen výjezdové jednotky si je vědom těchto hlav-
ních zásad a každý se na vlastní kůži přesvědčuje o potřeb-
nosti naší činnosti při zdolávání stále složitějších zásahů.

K datu 12. 12. 2021 jsme zasahovali celkem u 94 událostí, 
z toho u 24 požárů, 28 dopravních nehod, 37 technických 
pomocí, 3x jsme likvidovali úniky látek, 1x byl planý poplach 
a 1x ZOČ práce pro město. Z toho jsme zasahovali i na území 
Plzeňského kraje, kde jsme řešili 1x požár, 2x dopravní ne-
hodu a také na území Jihočeského kraje, kde jsme řešili 1x 
dopravní nehodu. V jednotlivých měsících jsme zasahovali: v 
lednu 11x, v únoru 6x, v březnu 1x, v dubnu 1x, v květnu 2x, 
v červnu 11x, v červenci 12x, v srpnu 8x, v září 14x, v říjnu 
13x, v listopadu 7x a v prosinci 8x. 

Mezi ty nejnáročnější zásahy roku 2021 se řadí většinou 
požáry ve druhém stupni požárního poplachu, jako například 
několik požárů skládky v Chrástu. Dále jsme řešili větší počet 
událostí vzniklých vlivem počasí, kdy docházelo za silného 
větru k pádům stromů na vozovky, a v červenci jsme řešili 
několik událostí kvůli vytrvalým dešťům. Mezi nimi byl i pře-
sun dětí v rekreačním areálu na Sobeňáku, kdy rozlité koryto 
potoka zaplavovalo chatky. Poté byla jednotka vyslána k eva-
kuaci dětského tábora v Hutích p. Tř. Zde již voda opadávala 
a evakuace nebyla nutná. V tomto roce jsme řešili i několik 
složitých požárů a dopravních nehod, při kterých muselo do-
jít k vyproštění řidiče nebo spolujezdce.

Rok 2021 se vlivem epidemie Covid-19 stejně jako rok 2020 
stal pro naši jednotku rokem klidnějším na většinu činností. 
Za celé léto jsme provedli dvě ukázky vyproštění osob z hava-
rovaných vozidel, a to při oslavách ve Starém Rožmitále a při 
srazu vojenské historické techniky v areálu bývalých kasáren 
v Rožmitále. Naši techniku jsme vystavovali na vlakovém ná-
draží v Rožmitále u příležitosti 122. výročí místní dráhy.

Začátkem roku jsme získali finanční dar 30 000,- Kč od 
Nadace Agrofert na pořízení nového nafukovacího člunu a 
šest plovacích vest. Z rozpočtu města byly pořízeny dva kusy 
suchého obleku AGAMA pro zásahy ve vodě a na zamrzlých 
vodních hladinách. Ze získané finanční odměny za 3. místo v 
anketě dobrovolní hasiči roku 2020 ve výši 40 000,- Kč byla 
doplněna výbava jednotky pro likvidaci lesních požárů neboli 
D program.

Také se nám podařilo probojovat do 11. ročníku Ankety 
dobrovolní hasiči roku 2021. Hodnoceným zásahem jednotky 
byl požár naskladněné štěpky v areálu zemědělského druž-
stva na Zalánské. Po samotném hlasování veřejnosti jsme se 
16. 11. 2021 za přísných hygienických opatření zúčastnili 
slavnostního vyhlášení v Zoner Bobyhall Brno, kde jsme pře-
vzali ocenění za 4. místo v oblasti sever-střed Čech. Děkujeme 
tímto všem, kteří nás podpořili a zaslali nám hlas.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům výjezdové jed-
notky města Rožmitálu p. Tř., a hlavně Městu Rožmitál p. Tř. 
v čele se starostou Mgr. Pavlem Bártlem za podporu naší čin-
nosti, okolním jednotkám za pomoc u zásahů a jiných akcí, 
sponzorům i občanům za jakoukoliv podporu naší činnosti. 
Poděkování též patří vedení HZS Středočeského kraje ÚO Pří-
bram za podporu naší jednotky.      Milan Polák, velitel JPO II        

Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř.
zve na představení Divadla Víti Marčíka

MYSTERIUM SVĚTLA
Společenské centrum Rožmitál p. Tř.

Pátek 18. března 2022 v 19:00
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Pro děti

qqVýtvarná práce s pohádkami – 7. 
3. a 14. 3. odpoledne - Zkusíme se 
přenést do světa fantazie. Pokud bude-
me chtít, poletíme balonem, poplujeme 
na velrybě, můžeme přivonět ke kou-
zelným rostlinám nebo navštívit zahra-
du s prapodivnými zvířaty. Malování s 
příběhem. 
qqModelování postaviček z plastelí-
ny – 18. 3. a 21. 3. odpoledne - Ja-
koukoliv barevnou modelovací hmotu 
můžeme podle svých představ proměnit 
v pohádkový svět. Přijďte se naučit zá-
kladní techniky, jak vymodelovat různé 
tvary. Co třeba takového slimáka, nebo 
skřítka Elfína? Odpoledne plné legrace. 
qqMáš nadání na hádání – 28. 3. od-
poledne - Připravili jsme pro vás ně-
kolik hádanek pro zábavu i poučení. 
Společně je zkusíme rozluštit. Zábavné 
odpoledne pro děti.
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte 

si zasoutěžit, případně i něco vyhrát. 
Soutěže končí 30. 3. 

Výstavy
qqCelý březen bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Březnová výročí“. Návštěvníci knihov-
ny si budou moci prohlédnout a vypůj-
čit si zajímavé knihy osobností, které 
mají v březnu výročí nebo knihy, které 
byly oceněny.

Akce pro školy
qqPutování přírodou – pro MŠ
qqKomiks – pro Spec. ZŠ
qqTřemšínský poklad – pro družinu ZŠ
qqPutování přírodou – pro Spec. ZŠ
qqKrteček a jeho pohádková 
    knihovna – 1. ročník ZŠ
qqCo je kniha – 1. – 5. ročník ZŠ Věšín
qqCo je kniha – pro MŠ Vranovice

VU3V
qqArchitekti italského baroka 
    – 3., 17. a 31. 3. 
qqHudební nástroje – 10. a 24. 3. 

Březnové akce pro veřejnost

Informace o provozní době a kontakty získáte na www.tremsinsko.cz

Knižní novinky
v dětském oddělení

Craig Glendal: 
Guinness world records 2022

Sussanne Gernhäuse; 
ilustrace: Wolfgang Metzger: 

Můj prima den. Na farmě
v dospělém oddělení
Kim van Alkemade: 

Sirotek č. 8
Vanessa Savage: 
Žena v temnotě

Březnová cestopisná 
beseda v knihovně

Také v březnu pro vás rožmitálská 
knihovna připravila zajímavou cestopis-
nou besedu. Tentokrát se bude konat 
ve středu 9. března od 17:30 a pozveme 
vás do nizozemského Fríska. Nizozem-
ské Frísko protkané grachty, posázené 
rodinnými farmami a malebnými měs-
tečky je ideální poznávat na lodi a na 
kole. Nakonec krátce navštívíme také 
Amsterdam. Čeká vás cestovatelské vy-
právění, množství zážitků i fotografií z 
neobvyklých zajímavých míst. Vstupné 
je tradičně dobrovolné, těšíme se na vaši 
návštěvu.

Noc s Andersenem
Letošní nocování s mladými čtenáři v 
rožmitálské knihovně se bude konat  
1. 4. 2022. Témat se nabízí hned několik 
– výročí J. Lady, J. Trnky, J. A. Komen-
ského. Prožijeme společné dobrodruž-
ství v knihovně, pokusíme se vyrobit 
komiksovou knihu na daná témata. Pro 
mladší děti připravíme soutěže, hádan-
ky a doplňovačky zaměřené na letošní 
55. výročí časopisu Sluníčko. Přihlášky 
a bližší informace získáte v dětském od-
dělení knihovny manželů Tomanových. 
Kapacita je omezena na maximálně 20 
dětí, ve věku od 7 do 13 let. Akce je zdar-
ma, bude vybírán pouze malý poplatek 
na pojištění v den konání. 

Březnové akce v dospělém oddělení
Výstavy

qqCelý měsíc březen bude probíhat vý-
stava knih na téma „Březnová výročí“, 
„Doporučujeme, přečtěte si“ nebo „De-
tektivky k vypůjčení“ a „Knihy na po-
kračování“. Přijďte si vybrat něco pěk-
ného ke čtení.

Čtenářská výzva 

qqZapojte se do čtenářské výzvy, kterou 
každoročně pořádá web databazeknih.
cz. Můžete se zaregistrovat na jejich 
stránkách a plnit výzvu tam, anebo u 

nás v knihovně. Více informací dosta-
nete v dospělém oddělení. 

Dotazník
qqProsíme o chvíli vašeho času a vypl-
nění dotazníku týkajícího se činnosti 
naší knihovny. Otázky se týkají služeb 
knihovny a akcí, které pro vás připra-
vujeme. Vše je zcela anonymní. Dotaz-
ník můžete vyplnit buď v knihovně v 
dospělém oddělení papírovou formou, 
nebo na internetové stránce, která je 
zveřejněna na facebooku a stránkách 
Knihovny manželů Tomanových.

Svaz knihovníků a informačních pra-
covníků ČR vyhlašuje celostátní kni-
hovnickou kampaň Čtenář roku už od 
roku 2011. V jedenáctém ročníku vy-
hlašujeme nejvěrnější čtenáře za rok 
2021. Tedy ty, kteří nepřestávali služby 
knihovny využívat ani v době, kdy bylo 
zavřeno nebo se půjčovalo přes okénko 

Soutěž o nejvěrnějšího čtenáře roku 2021
a využívali další služby knihovny, jako 
třeba Knihy do domu. V rožmitálské 
knihovně se nejvěrnější čtenářkou sta-
la paní Libuše Úlehlová, kterou žádná 
pandemie nezastavila, a která si za rok 
2021 vypůjčila 325 knih. Blahopřejeme, 
děkujeme za přízeň a těšíme se na další 
návštěvy.
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Akce plánované na březen 
q.27. 2. – 4. 3 – lyžařský výcvik žáků 7. a 8. ročníku 
    v Železné Rudě
q.1. 3. – poslední termín doručení přihlášky ke studiu –
    vzdělávání na střední škole
q.4. 3. – návštěva knihovny (1. AB)
q.9. 3. – okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce
q.14. – 17. 3. – beseda se spisovatelkou Klárou 
    Smolíkovou (4. – 7. ročník)
q.14. – 18. 3. – různé aktivity ke Dni sv. Patrika v hodinách
    anglického jazyka
q.15. 3. – muzikál Sněhová královna (5. ročník)
q.25. 3. – Den naruby
q.25. 3. – okresní kolo Dějepisné olympiády
q.29. 3. – Lidice (exkurze žáků 9. ročníku)
q.30. 3. – okresní kolo Olympiády v českém jazyce
q.30. 3. – vernisáž výstavy školních prací žáků 
    v Podbrdském muzeu (výstava potrvá do 24. dubna)
q.Návštěva vyučujících 1. stupně v mateřských školách

ZŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Srdečně vás zveme na vernisáž výstavy školních 
prací žáků ZŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř., která se koná 

30. března 2022 ve 14:30
v galerii Podbrdského muzea.

Výstava potrvá do 24. dubna 2022.

Lektoři představili rožmitálským 
školákům projekt BanalFatal!

BanalFatal! je název projektu, s kterým k nám do školy přijeli 
dva lektoři - hasič Honza a Martin, který je na vozíčku. Honza 
s Martinem si s námi nejprve povídali o páteři a o tom, jak 
funguje mícha, co se stane, když si ji člověk poškodí. Pak 
přišla na řadu videa pro nás mnohdy banálních činností a 
sportovních aktivit jako například skok do vody, skákání na 
trampolíně, jízda na kole, lezení do výšky, parkour, které však 
mohou mít velmi vážné, fatální následky. Proto název pro-
jektu BanalFatal! Při videích se nám s výkřikem a úlekem 
tajil dech, bylo to strašné. Se svým osobním příběhem se nám 
svěřil Martin. Jednou po práci se jel projet na kole. Hlavu měl 
plnou starostí, přepadl přes řídítka. Stalo se to v lese a byl 
tam sám… Ptali jsme se ho, jak se mu s tímhle handicapem 
žije. Byla jsem ráda, že má manželku i malého syna. 

Beseda se nám  moc líbila. Honza s Martinem nám nic neza-
kazovali, ale přejí si, když bychom se dostali do nějaké nebez-
pečné situace, ať si vzpomeneme na BanalFatal! a Martina na 
vozíku. Ať zbytečně neriskujeme.    Vanessa Petrovicová, 7. B

Speciální ZŠ Rožmitál p. Tř.

Termín zápisů do školy se blíží
Vážení rodiče, blíží se pomalu termín zápisů do školy, který 
musí proběhnout mezi 1. a 30. dubnem. V uplynulých týd-
nech jsem měl několik setkání s rodiči, kteří uvažují o přestu-
pu svého dítěte do naší školy. Univerzálním dotazem téměř 
u všech je, co vlastně pro ně umístění dítěte do naší školy 
přinese a jaký je rozdíl mezi vzděláváním na „běžné“ ZŠ a v 
naší školičce. 

Vždy se snažím vše vysvětlit, ale jedná se o můj pohled. 
Rozhodl jsem se proto zveřejnit starší dopis, který nám po-
slala maminka jedné žákyně a který mi udělal velkou radost. 
Myslím, že lépe bych přínos naší školy neuměl popsat a snad 
by mi ani mnozí nevěřili.           Mgr. Pavel Bártl, ředitel školy

Naše zkušenost se speciální školou
Při poslední návštěvě neurologické ambulance byl naší dceři 
Helence „vysazen“ lék Geratam, velmi silný psychostimulant 
s mnoha možnými vedlejšími účinky, který dcera užívala kvů-
li zvětšujícím se neurologickým problémům od 9 let, a bez 
kterého ve škole nemohla fungovat. To vše po třech čtvrtletích 
pobytu ve Speciální základní škole v Rožmitále p. Tř. Ale do-
volte mi ve stručnosti popsat Helenčin příběh od začátku.

Narodila jako zcela zdravé dítě, třetí den po porodu však 
byla v bezvědomí a s poruchou činnosti srdce převezena do 
nemocnice. Stav po hospitalizaci do 24 hodin odezněl a příči-
na nebyla nikdy zjištěna. Byla to však právě tato příhoda, kte-
rá zásadně poznamenala další vývoj, zejména nerovnoměrný 
vývoj psychických funkcí. Helča byla při práci ve škole od po-
čátku trochu pomalejší než ostatní děti a původní přirozenou 
radost z docházky do školy začala nahrazovat nechuť a výraz-
né neurotické projevy. Závěr vyšetření v pedagogicko – psy-
chologické poradně potvrdil problémy s vývojem psychických 
funkcí, dostalo se nám mnoha doporučení. V praxi se stav 
Helenky stále zhoršoval. Ve škole i doma dostávala záchvaty 
vzteku, stále častěji odmítala jít do školy, měla drobné noční 
„příhody“. Situaci jsme řešili návštěvou neurologa, který nám 
předepsal již zmíněný Geratam. Nasazení léků zpočátku stav 
zlepšilo, bohužel po čase se situace vracela zpět, ale bez léků 
by asi Helča docházku do školy nezvládla vůbec. V páté třídě 
jsme opět navštívili pedagogicko-psychologickou poradnu a 
opět jsme dostali množství doporučení. Při zmínce o možném 
přestupu do speciální školy jsme měli pocit, že snad jsme 
celou situací vinni my; my, kteří jsme dceři věnovali stovky 
hodin domácí přípravy. Rozhodli jsme se situaci dořešit.
    Při návštěvě soukromé psycholožky jsme dostali jedno-
značné doporučení k přeřazení do speciální školy. Helenka 
při nástupu do Rožmitálu stále brala lék Geratam a co se týče 
například matematiky, uměla s problémy počítat pouze do de-
seti, nechápala násobilku a vůbec se neorientovala v číselné 
ose. Při pravidelné půlroční neurologické kontrole v listopadu 
konstatovala paní doktorka u dcery výrazné zlepšení. Toto 
jsme samozřejmě vnímali i my. Helča se do školy začala těšit, 
doma povídala, co vše ve škole dělali, a změnila se i celá at-
mosféra u nás doma. Obrovskou radost a vlastně důvod, proč 
jsem se rozhodla sepsat moji zkušenost, jsme prožili koncem 
března, kdy nám při další kontrole paní doktorka zmiňova-
ný lék vysadila. Dcera navíc zaznamenala během třech čtvrt-
letí obrovský posun, začala se orientovat v číselné řadě do  
10 000, pilně se učila násobilku, pochopila postup zaokrouh-
lování, postup při písemném sčítání a odčítání, s tabulkou na 
násobení počítala s drobnými nedostatky, samostatně dělila 
se zbytkem v oboru do 100. Podobné úspěchy jsme viděli i v 
dalších předmětech. Z domácí přípravy zmizel pláč a vztek. 
Helenka si dnes sama sedne k úkolu, který vypracuje. Zkrát-
ka doma máme zase naši usměvavou Helenku, z jejíchž očí 
září radost a štěstí.                                                          (hs)
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Zima v rožmitálské speciální škole
Zimní měsíce si žáci 1. a 2. roč-
níku náležitě užili ve znamení 
sportu a projektových dní. V 
lednu jsme si procvičili první 
pomoc, zásady bezpečnosti a 
vhodné oblečení při zimních 
sportech v rámci projektového 
dne Ochrana člověka za mimo-
řádných událostí. Na tento pro-
jekt jsme navázali hned další 
den, kdy jsme s dětmi vyrazili 
na zimní stadion do Příbrami. I 
přesto, že někteří stáli na brus-
lích poprvé, moc je to bavilo a 
všichni jsme si to užili. V únoru 
si při Pyžamovém dni děti samy 
připravily snídani a vyučování 
jsme si zpestřili čtením a vyprávěním pohádek. Tento měsíc 
začaly děti 2. kolo čtenářského klubu a opět jsme navštívili 
knihovnu s pestrým programem. Těšíme se na to, co přinese 
další měsíc.                                         Mgr. Tereza Zemanová

Speciální ZŠ Rožmitál p. Tř.

SLOVÍČKO KNĚZE
Milí čtenáři, v posledních dvou letech jsme toho tolik slyšeli 
a viděli, že až hlava brní. Ale protože su z Brna a používám 
brnění darů Ducha svatého, budu brnět dál, abyste tady v 
Brdech nezabrdli úplně a totalitárně. Zabrdnuli ti pozorující 
z bezpečí svých brdů události venku, cynicky a zbaběle kri-
tizující ty, jež nezbrtníkovatěli a brojí za práva a svobodu. Ti 
jsou prý anarchisty, protože demonstrují a „křičí“ na ulicích. 
Anarchisté ale netouží po svobodě slova, bezohledně prosa-
zují své názory. Anarchisté nevolají po lidských právech, pro-
sazují silou svoji moc. Anarchisté nejsou ze všech vrstev a 
generací společnosti, jsou organizovaní a ideologicky školení. 
Občané mají svrchované právo projevit se veřejně o tom, co 
je trápí. Již dávno moudré hlavy říkaly, co a jak, ale nikdo z 
oficiálních míst je nechtěl slyšet a umlčeli je, nebo je deho-
nestovali. Cenzura je neslučitelná se svobodou. Nikdo již ne-
může popřít vážné omyly nejen české politiky, ale celosvětové. 
Nikdo z politiků pod tíhou důkazů a otazníků nemůže říci, 
že vlastní pravdu a že jejich rozhodnutí jsou jediná správná, 
když soud zrušil již 50 vládních návrhů (předešlé vlády), jak 
„vylepšit“ život občanům. Je pouze jediné řešení – vědecký i 
politický dialog, vůle nechat zaznít názory moudrých lidí, na-
jít politickou vůli stabilizovat společnost a obnovit svobodu. 
Přejme si pokojné časy.                              Petr, kněz Kristův

O počasí v lednu
Tento druhý zimní měsíc, který by měl být měsícem vrcholné 
zimy, se tak rozhodně letos nechoval. Průběh byl z hlediska 
teplot i srážek velmi mírný. Převažovaly dny s velkou oblač-
ností a častými srážkami, jak ve formě sněžení, tak i ve formě 
deště. V devíti dnech se vyskytly silné větry, z nichž tři byly 
bouřlivé. Jako celek vyšel po zhodnocení teplotně silně a sráž-
kově mírně nadnormální s průměrnou teplotou 0,8°C, což je 
4,2°C(!) nad dlouhodobým normálem a s měsíčním úhrnem 
srážek 52,3 mm, což odpovídá 128 % téhož normálu. Charak-
ter pravé zimy se ukázal jen v několika dnech.   
Ve dnech 1. až 4. 1. bylo mimořádně teplo. Ve dnech 1., 
2. a 4. 1. teploty prolomily hranici 10°C, přičemž 2. 1. jsme 
naměřili nejvyšší teplotu v měsíci, a to 12,4°C! Nemrzlo ani v 
noci a 3. 1. jsme po celodenním dešti naměřili 12,2 mm srá-
žek. Celkově za tyto čtyři dny napršelo 22,5 mm. Tyto srážky 
byly velmi potřebné a dobře se vsakovaly. Dne 3. 1. vál celý 
den silný vítr.
Od 5. do 12. 1. se postupně silně ochladilo a srážky dešťové 
byly vystřídány srážkami sněhovými. Hned první den tohoto 
období jsme zaznamenali odpoledne a večer silný vítr. Teploty 
přes den se snížily asi o 10°C, dne 10. 1. nastal tzv. ledový 
den, když se teplota ani přes den nedostala nad bod mrazu. 
Sněhová pokrývka se vytvořila o maximální výšce 5 cm. V 
noci každodenně mrzlo, nejvíce 9. 1., když byla zjištěna teplo-
ta -8,9°C (při zemi -12,1°C). Je to zároveň i nejnižší teplota v 
měsíci. Převažovalo počasí s velkou oblačností. 
V období od 13. do 19. 1. se oteplilo natolik, že od 15. 1. 
ležela jen nesouvislá vrstva sněhu (např. 14. 1. bylo 5,5°C). 
Srážková činnost na čas ustala, oblačnost se zmenšovala, až 
dne 14. 1. při zcela jasné obloze slunce svítilo nerušeně pl-
ných 8 hodin. Dne 16. 1. odpoledne vál silný vítr, který se pak 
následujícího dne změnil na bouřlivý. Při nočních vyjasněních 
klesaly teploty i pod -5°C (např. 16. 1. bylo až -7,7°C). Dne  
17. 1. pršelo a 18. 1. tyto kapalné srážky zmrzly a dopoledne 
jsme měli nebezpečné náledí. Večer 19. 1. to zase silně fou-
kalo.
Od 20. do 27. 1. došlo k obnovení srážkové činnosti a zá-
roveň se ochladilo, takže padal často sníh a 22. 1. jej leželo  
7 cm. Ke konci období pršelo, dne 27. 1. začal déšť namrzat 
s okamžitou tvorbou ledovky, která se udržela až do nočních 
hodin. Sněhová pokrývka se postupně snížila až na pouhé  
2 cm. 
V závěru měsíce od 28. do 31. 1. se postupně oteplova-
lo, sněžení přešlo záhy v déšť a na konci měsíce sníh roztál 
úplně. Ve dnech 29. a 30. 1. burácel silný až bouřlivý vítr s 
nárazy až 96 km/h. Tento vítr nakonec přinesl změnu, takže 
31. 1. dopoledne sněžilo, ovšem odpoledne převážil zase déšť. 
Počasí tak bylo silně proměnlivé. Tlak vzduchu rychle a silně 
kolísal, což byl ale charakteristický jev v celém měsíci.
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

Zájezd Fanclubu Rožmitálské 
Venkovanky do Lysé nad Labem 
Na Výstavišti v Lysé nad Labem se koná ve čtvrtek 24. břez-
na přehlídka dechových hudeb s názvem Festival dechovky, 
při kterém můžete zhlédnout i koncert dechového orchestru 
Rožmitálská Venkovanka. Dále se koná na výstavišti i několik 
zajímavých výstav, například Jarní zemědělec - 54. veletrh 
zemědělství, zahrádkářství a potravinářství, Chalupář - 3. ve-
letrh nejen pro všechny chataře a chalupáře a také Farma - 
výstava hospodářských zvířat a jejich mláďat.

Fanclub Rožmitálské Venkovanky pořádá ve čtvrtek 24. 
března 2022 zájezd na Výstaviště v Lysé nad Labem. Zájemci 
se mohou hlásit nejpozději do 15. března 2022 na telefon Jana 
Uhlíře 724 078 562.                                          Jana Filinová
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Rožmitálská Venkovanka 
těší posluchače už třicet let

Dechový orchestr Rožmitálská Venkovan-
ka pod vedením kapelníka Josefa Janouš-
ka těší své věrné posluchače i širokou ve-
řejnost velmi dobrou dechovkou již 30 let. 
Ano, přátelé, Rožmitálská Venkovanka v 
roce 2022 slaví 30. výročí svého vzniku a 
srdečně vás zveme na naše oslavy.

Rožmitálská Venkovanka navazuje na 
tradici a odkaz výborných rožmitálských, březnických a hvož-
ďanských muzikantů a dechových hudeb. Za těchto hezkých 
třicet let se v orchestru vystřídalo mnoho šikovných muzikan-
tů i zpěváků, díky kterým se vybudovalo a stále udržuje velmi 
dobré jméno a podpořila se tak muzikantská tradice v našem 
podbrdském regionu. 

Rožmitálskou Venkovanku ovlivnilo mnoho významných 
osobností. Na samém počátku to byli pánové Karel Šuchman, 
Leopold Korecký a Josef Balek, kteří předávali svou lásku k 
muzice mladším generacím, a mnoho jejich žáků se pak stalo 
vynikajícími muzikanty právě Rožmitálské Venkovanky. Další 
významnou osobností byl emeritní plukovník a bývalý diri-
gent Hudby Hradní stráže a Policie ČR pan Rudolf Rydval, 
který náš orchestr na postu uměleckého vedoucího řídil bě-
hem svého desetiletého působení.

Velkou osobností, která velmi ovlivnila 20 let činnosti or-
chestru, byl starosta města Rožmitálu pod Třemšínem Ing. 
Josef Vondrášek. Byl to on, kdo v létě roku 2000 oslovil Ven-
kovanku z Březnice a nabídl jí zázemí a podporu ve městě 
Rožmitál pod Třemšínem. Tím se z Venkovanky stal dechový 
orchestr Rožmitálská Venkovanka. V roce 2004 byl jedním ze 
zakládajících členů Fanclubu Rožmitálské Venkovanky, jehož 
místopředsedou byl téměř 17 let. Pan starosta byl náš velký 
fanoušek. Moc děkujeme za všechnu pomoc a lásku k písnič-
kám o našem krásném domově. Udělal toho pro nás opravdu 
hodně, že to ani vyslovit nejde!

Rožmitálská Venkovanka má za sebou mnoho úspěchů. 
Zahrála a potěšila své posluchače na nespočetném množství 
kulturních akcí, zúčastnila se několika soutěží a natočila šest 
zvukových nosičů CD a jeden nosič DVD. Před naším orches-
trem je ale ještě obrovský kus práce. Spokojenost publika a 
pořadatelů nás nabíjí neuvěřitelnou energií se zájmem pra-
covat na sobě ještě více. Pevně věříme, že další roky posunou 
Rožmitálskou Venkovanku zase o kus dále a budeme Rožmi-
tálsko a celý kraj pod Třemšínem na poli tohoto hudebního 
žánru nadále výtečně reprezentovat.

Vážení přátelé a naši milí příznivci, přijďte s námi oslavit 
třicetileté výročí a také pokřtít nové CD Rožmitálské Venko-
vanky, jehož vydáním chceme připomenout, že v našem kraji 
je u muziky krásně. Nové CD je složeno převážně z krásných 
písniček hvožďanského rodáka a úžasného člověka Josefa 
Balka a nazvali jsme jej „Rodný kraj“. Na nové CD naváže-
me v druhé polovině května 2022 vydáním i nového DVD. 
Oslava třicetiletého výročí a křest CD nebude jen jednou - 
srdečně zveme v neděli 24. dubna do Rožmitálu pod Třemší-
nem a v sobotu 14. května do Hvožďan, ale symbolicky oslavy 
proběhnou i na dalších plánovaných koncertech… Přehled 
akcí najdete na internetových stránkách www.venkovan-
ka.eu a na facebookové stránce našeho dechového orches- 
tru.                                                 Rožmitálská Venkovanka

Duhovo – sluníčkový zpravodaj
Lidová pranostika říká: „Únor bílý, pole sílí“. Na začátku mě-
síce února to platilo do slova i do písmene. Sníh padal sko-
ro každý den, děti si užívaly koulování, stavění sněhuláka i 
ostatní zimní radovánky. Ve vestibulu školky je pro děti insta-
lována edukativní výstava Zvířátka v zimě. Na obrázcích jsou 
i stopy ve sněhu a mohou je přiřazovat, kterému zvířeti patří. 
Paní učitelky v každé třídě připravily pro děti Zimní olympiá-
du, která obsahovala plnění sportovních prvků ve třídě a byla 
zakončena sáňkováním a bobováním při pobytu venku. Za 
sportovní výkony si děti zasloužily diplom, medaili a sladkou 
odměnu. Předškolní děti navštívily knihovnu. Únorové téma 
bylo zaměřeno na pirátské dobrodružství. Paní knihovnice 
jim nejprve vyprávěla o pirátech, poté děti hledaly poklad a 
plnily zadané úkoly. 

Od 7. února jsme připravili projektové dny na téma ma-
sopust. Děti se seznamovaly s lidovými tradicemi, vyráběly 
tradiční pečivo z modelíny nebo těsta, malovaly karnevalové 
masky, společně zdobily třídu a chodby. Projektový týden byl 
završen karnevalovou veselicí. Děti jsme hned ráno přivítali 
v masce. Dopolední program se skládal z tance, her, soutěží, 
pohoštění a přehlídky masek.    Za kolektiv MŠ Jitka Romová

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Děti z rožmitálské MŠ si užívaly sněhu a ledu v rámci 
školkovské zimní olympiády.

V Mateřské školce v Rožmitále proběhla tradiční zimní 
olympiáda, nechyběly ani olympijské kruhy a medaile.

Všechny třídy v rožmitálské školce si náramně užily závěr 
masopustu v MŠ - maškarní karneval.     Foto: archiv MŠ

Naše weby nabízejí Smart Info
Nabízíme vám možnost využití bezplatné služby Smart Info 
na odesílání důležitých informací z webu přímo na váš e-mail. 
Službu můžete využít na webových stránkách města Rožmitál 
pod Třemšínem, Centra celoživotního vzdělávání s knihovnou 
manželů Tomanových i na webu Podbrdského muzea.    (red)
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Platby a termíny svozů za odpady v roce 2022 - Místní 
poplatek za svoz odpadu je stanoven částce 660 Kč za tr-
vale žijící osobu nebo ve stejné výši u objektů, kde nikdo 
není hlášen k trvalému pobytu a je splatný nejpozději k 31. 
5. 2022. Platby je možné provést v hotovosti na pokladně 
OÚ (budova Klubového centra) nebo bankovním převodem 
na základě přiděleného variabilního symbolu z obecního 
úřadu. Den vývozu odpadu je změněn na pátek. Frekvence 
svozů popelnic je stanovena po celý rok 1x za 14 dní, vždy 
v lichý kalendářní týden.
• Obecní knihovna je uzavřena z důvodu rekonstrukce 
obecního úřadu do června 2022.
• Úprava dřevin a zeleně - Vyzýváme tímto majitele ne-
movitostí na správním území obce Hvožďany, kteří mají na 
svých pozemcích vysazené stromy a keře v těsné blízkosti 
plotů, aby odstranili přerůstající větve. Jedná se o soukro-
mé pozemky sousedící s místními silnicemi a chodníky, 
kde stromy a keře prorůstají přes plot, brání ve výhledu a 
zužují tak profil komunikací. 
• Platná opatření a praktické informace v souvislosti s 
pandemií Covid-19 jsou pravidelně aktualizovány na ofici-
álním webu obce www.hvozdany.cz.
• Multifunkční hřiště bude v provozu od 1. dubna 2022.
• Formuláře k daňovému přiznání budou k vyzvednu-
tí na podatelně Obecního úřadu ve Hvožďanech od 1. 3. 
2022. Pracovníci finančního úřadu nebudou letos přítom-
ni na konzultačním dni ve Hvožďanech. 

Provozní doba obecní kompostárny
Kompostárna je přístupna v provozní době pomocí čipu, který 
si mohou občané či vlastníci nemovitostí na správním úze-
mí obce Hvožďany vyzvednout zdarma. Provozní doba kom-
postárny je od 5. do 31. března 2022 od 10 do 16 hodin a od 
1. dubna do 30. září 2022 od 8 do 19 hodin. Zájemci o čip 
se mohou telefonicky hlásit na telefonním čísle 318 696 227 
na obecním úřadě. Kompostárnu mohou bezplatně využívat 
všichni občané nebo majitelé nemovitostí na správním území 
obce. Prostor kompostárny je monitorován kamerovým systé-
mem, aby se předešlo odložení stavebních a jiných odpadů, 
které na kompostárnu nepatří.                    Markéta Balková

Jubilanti v březnu
 

50 let    Martin Kramosil Hvožďany
50 let    Marie Antonínová Hvožďany 
50 let    Ivana Juračková Pozdyně 
60 let    Jiří Štika  Leletice
88 let    Josef Neuwirth  Vacíkov 

Srdečně blahopřejeme!

Z-BOX. V průběhu března bude Z-Box společnosti Zá-
silkovna přemístěn z důvodu rekonstrukce Obecního 
úřadu ke Klubovému centru, čp. 16 ve Hvožďanech. 

Obec Hvožďany připravuje v lokalitě „Kněžský“
prodej osmi stavebních pozemků o výměře 800 – 1100 m2

určených k výstavbě rodinných domů

Předpokládaný termín prodeje: od 6/2022
Podmínky prodeje pozemků budou zveřejněny

04/2022 – 05/2022 na úřední desce obce. 

Obec Hvožďany zve zájemce o pořízení domácích 
ČOV k rodinným domům z dotačního programu 
na informativní schůzku, která se bude konat ve

čtvrtek 17. 3. 2022 v 17 hodin 
v Kulturním domě Hvožďany

Dotaci mohou využít trvale žijící osoby na správním 
území obce (tj. Hvožďany, Leletice, Vacíkov, Roželov, 

Planiny a Pozdyně), kteří nejsou napojeni na ČOV 
Bližší informace: www.hvozdany.cz nebo 

na Obecním úřadu Hvožďany 

KONDIČNÍ SOUSTŘEDĚNÍ. Fotbalisté TJ Sokol Hvožďany 
se připravovali v únoru na Lipně na jarní sezonu.
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Josef Balek dlouhé roky vyučoval na 
ZUŠ v Březnici a v Rožmitále a mnoho 
jeho žáků na něj ještě dnes s láskou 
vzpomíná. Při své muzikantské vytíže-
nosti ale stihl i psát a instrumentálně 
upravovat desítky místních krajových 
písní. Mnoho těchto písní má ve svém 
repertoáru Rožmitálská Venkovanka, 
která na jaře 2022 představí své nové 
CD složené právě ze skladeb Josefa Bal-
ka. Trochu netradičně na něj zavzpo-
mínáme prostřednictvím jeho vlastního 
životopisu: 

Jmenuji se Josef Balek a narodil jsem 
se 30. ledna 1922 ve Hvožďanech č. 
79, okr. Příbram. Pocházím z tradiční 
muzikantské rodiny. Již můj děda byl 
vynikající hráč na trumpetu a výborný 
humorista. Též můj otec byl vyhlášený 
hráč ve hře na trombon. Předností jeho 
ušlechtilé hry bylo, že měl krásný tón 
na trombon a citlivé muzikantské srdce. 
Byl kapelníkem populární hvožďanské 
kapely „Balků“ 35 roků.

Již v předškolním věku jsem jevil velký 
zájem o hudbu. Když jsem začal chodit 
do 4. měšťanky do Březnice, přestoupil 
jsem z trombonu na pozoun, kterému 
jsem zůstal věrný po celý svůj život. Po 
vychození školy jsem pracoval v lese jako 
lesní dělník a večer jsem se stále zdoko-
naloval ve hře na pozoun. Když mi bylo 
18 roků, nastoupil jsem jako samostat-
ný pozounista do operety v Praze ve Vo-
dičkově ulici (Divadlo Járy Kohouta). Po 
jednoročním působení v divadle jsem se 
pokusil zúčastnit se zkoušek na státní 
konzervatoř v Praze, kam jsem byl přijat 
do pozounové třídy prof. Jaroslava Ušá-

Nové CD Rožmitálské Venkovanky je složeno převážně 
z krásných písniček hvožďanského rodáka Josefa Balka 

ka. Čím byl přís-
nější, tím jsem 
si ho více vážil a 
měl rád. Již ten-
krát jsem věděl, 
že muzika žádá 
největší disci-
plinovanost a že 
každé její šizení 
se v budoucnu 
vymstí.

Po sedmileté 
době studijní 
jsem se zúčast-
nil konkurzního 
řízení do Sloven-

ské filharmonie v Bratislavě, kterému 
předsedal šéfdirigent profesor Václav 
Talich, kam jsem byl přijat jako první 
pozounista a vedoucí pozounové sekce z 
23 uchazečů.

Z touhy po rodném kraji jsem se zú-
častnil konkursu do divadla J. K. Tyla 
v Plzni, kam jsem byl přijat jako první 
pozounista a po třech letech působení 
v divadle jsem zkusil konkurzní štěstí 
do Plzeňského rozhlasového orchestru. 
Štěstí jsem měl, byl jsem přijat a setrval 
jsem v rozhlase plných 27 roků. Funkci 
prvního pozounisty jsem zastával až do 
odchodu do důchodu. Za svého celoži-
votního působení jsem hrál asi pod 200 
dirigenty všech národností.
Vedle klasické hudby byla mým velkým 
miláčkem lidová hudba, ze které jsem 
vyrostl a ve které jsem hledal posilu pro 
velmi náročnou práci v klasice. Hrál 
jsem v rozhlasové dechovce Plzeňka jako 
solo tenorista, jako první pozounista (15 

roků) v dechovce Plzeňačka, funkci te-
noristy jsem zastával v dechovce Šuma-
vanka (ved. Karel Polata ze Sušice) a v 
dechovce Staročeská. S těmito dechov-
kami jsem nahrál v rozhlasovém stu-
diu na stovky snímků a gramofonových 
desek, odehráli jsme stovky koncertů u 
nás i v zahraničí.

Po dobu 30 roků působení v Plzni 
jsem se věnoval pedagogické práci, kte-
rou jsem dělal s velkou láskou a nadše-
ním. Když byla založena konzervatoř v 
Plzni, byl jsem jako první učitel ve hře 
na pozoun, kde jsem působil čtyři roky 
při zaměstnání v rádiu.

Při odchodu do důchodu jsem nastou-
pil jako učitel žesťových nástrojů do LŠU 
v Rožmitále pod Tř. Je to pro mě nejlep-
ší životní radostí, že mohu učit žáky z 
mého rodného kraje. Za toto vděčím ře-
diteli LŠU v Rožmitále Karlu Šuchmano-
vi, který pochopil nutnost výuky na tyto 
nástroje, neb tyto nástroje jsou hlavním 
základem každého orchestru.

Zavazuji se, že budu dělat vše pro to, 
aby rožmitálský kraj hýřil muzikou tak, 
jako před několika desítkami let. Vzpo-
mínám si na doby, když jsem chodíval 
vypomáhat do rožmitálských kapel, jací 
zde bývali vynikající muzikanti. A proto 
si dávám za závazek, aby to, co se pro-
marnilo, se z části napravilo, a Rožmi-
tálsko zářilo zlatými plechy. „Hudbou za 
mír!“           Josef Balek, 30. ledna 1985
P. S. Při svém muzikantském vandrová-
ní mi byla někdy kladena otázka: „Od-
kud jste?“. Vždy jsem s hrdostí říkal, já 
jsem od Rožmitálu, z kraje vynikajících 
muzikantů.

Josef Balek
* 30. 1. 1922 
+ 7. 7. 1998

Silný vítr zaměstnal hasiče na Hvožďansku
Mezi čtvrtkem 17. a sobotou 19. února 
Hvožďansko výrazně potrápil silný vítr. 
Ve čtvrtek hvožďanští hasiči téměř celý 
den rozřezávali stromy popadané přes 
silnice. Nejproblematičtější byl úsek sil-
nice mezi Roželovem a Voltuší. „V noci 
na sobotu 19. února se prohnal vichr 
lesem na vrchu Javory, kde také napá-
chal nemalé škody. Velké poděkování 
patří všem členům hasičské zásahové 
jednotky, kteří se podíleli na odklízení 
stromů,“ uvedla hvožďanská starostka 
Markéta Balková.                           (red)
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Valentýnská sbírka ve Hvožďanech
na podporu útulku ve Volenicích

V týdnu od 14. do 18. února proběhla ve hvožďanské ško-
le pod vedením členů Žákovského parlamentu Valentýnská 
sbírka s názvem Máme rádi zvířata aneb kdo může, pomůže. 
Rozhodli jsme se podpořit Dog centrum Ajax Volenice. 

Vyrobili jsme originální „žravenky“ v hodnotě 50, 100 a 200 
Kč, které parlamenťáci prodávali ve škole. Podpořil nás i Svět 
krmiv Rožmitál p. Tř., kde mohli zákaznici přispět na dobro-
činné účely. Celkem se nám podařilo vybrat téměř 10 000 Kč, 
za které nakoupíme granule a konzervy pro psy umístěné v 
útulku ve Volenicích. 

V příštím čísle přineseme informace o přesné částce a zdo-
kumentujeme vlastní předání našeho daru ve volenickém Dog 
centru. Rádi bychom touto cestou poděkovali všem štědrým 
dárcům, kterým nejsou opuštění pejsci lhostejní. Děkuje- 
me!                                                 Za ŽP Mgr. Lenka Fialová

01/2022/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komi-
si ve složení: Milan Jaroš, Martin Fous a Veronika Jindři-
chová, ověřovatele zápisu: Tomáš Krejčí a Petra Kmůchová, 
zapisovatelku: pí. Martinu Štikovou. 
01/2022/02 Zastupitelstvo obce schvaluje zprávy finanční-
ho výboru ze dne 9. 2. 2022 dle Usnesení. 
01/2022/03 Zastupitelstvo obce schvaluje dodavatele na re-
konstrukci úpravy vody ve vodojemu na Mýtech firmu Aqua-
čov, s. r. o., Sedlčany na základě předložených cenových na-
bídek. 
01/2022/04 Zastupitelstvo obce schvaluje přípravu studie 
na pořízení domácích ČOV v částech obce Hvožďany, Leletice, 
Vacíkov, Roželov, Planiny a Pozdyně. 
01/2022/05 Zastupitelstvo obce schvaluje přípravu projek-
tové dokumentace na prodloužení vodovodního řadu do části 
obce Pozdyně. 
01/2022/06 Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o 
dílo na stavební práce na projekt „Leletice – obnova výklen-
kové kapličky“ s firmou Petr Kmůcha, Hvožďany na základě 
předložených nabídek. 
01/2022/07 Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení bytu v 
domě s chráněnými byty čp. 166 ve Hvožďanech na dobu ur-
čitou od 1. 3. 2022 do 31. 12. 2022.
01/2022/08 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje 
obecního pozemku p. č. 1447 o výměře 17 m2, k. ú. Hvožďa-
ny, podmínky záměru: 100 Kč/m2, náklady spojené s převo-
dem hradí kupující. 
01/2022/09 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar na 
rok 2022 pro Ochranu fauny ČR, o. p. s, Hrachov 13 ve výši 
3 000 Kč.
01/2022/10 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar na 
rok 2022 pro Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., místní or-
ganizace Březnice ve výši 12 000 Kč.
01/2022/11 Zastupitelstvo obce schvaluje nové umístění Z- 
boxu na p. č. 1429, k. ú. Hvožďany. 
01/2022/12 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlou-
vě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě, č. smlouvy: 
S-1855/00066001/2020 na stavbu „Dešťová kanalizace, k. ú. 
Hvožďany“, v komunikaci III/1763 na pozemku p. č. 1339/1, 
k. ú. Hvožďany mezi obcí Hvožďany, budoucí oprávněná a 
Středočeským krajem, budoucím povinným.

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 

ze dne 16. 2. 2022, které se konalo 
ve Spolkovně ve Hvožďanech  

ZŠ a MŠ Hvožďany

ZŠ a MŠ Hvožďany

Zprávy z hvožďanské školky 
Ve zdravém těle zdravý duch. To je název společného cvičení 
pod vedením zkušeného lektora, které si děti i paní učitelky 
vyzkoušely ve velké školní tělocvičně. Zpevnili jsme ochablé 
svaly, celé tělo a vyzkoušeli rychlost, hbitost a postřeh. Bezva 
cvičení. Některé aktivity ve školce i mimo ni se nemohly rea-
lizovat z důvodu covidu, ale karneval jsme si nenechali ujít. 
Princezny, kovbojové, vodníci a tygříci se v rytmu tance, her 
a soutěží střídali na parketu. A i když nám přišel do školky 
krásný dešťový mrak, všem pršela jen radost a zábava.

Velkou radost jsme měli i z výhry od firmy Steiker v hodno-
tě 3000 Kč. Bagr a pracovní nářadí využijeme při pracích na 
školní zahradě.                                                    Kolektiv MŠ

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete na webu 

www.zsmshvozdany.cz

Akce plánované na březen
•   2. 3. Maškarní rej v MŠ (Žákovský parlament)
•   8. 3. plavání v Horažďovicích (MŠ, 1. – 5. ročník)
•   9. 3. okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce
• 15. 3. plavání v Horažďovicích (MŠ, 1. – 5. ročník)
• 16. 3. Čechova stodola – Velikonoce (MŠ)
• 22. 3. plavání v Horažďovicích (MŠ, 1. – 5. ročník)
• 29. 3. plavání v Horažďovicích (MŠ, 1. – 5. ročník)
• 30. 3. okresní kolo Olympiády v českém jazyce
•   1. 4. Noc s Andersenem – ve spolupráci s Obecní 
             knihovnou Hvožďany 
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       Věšín

Pozvánka na valnou hromadu 
TJ Sparta Věšín zve všechny své členy na valnou hroma-
du, která se bude konat 25. března od 18 hodin ve věšín-
ské Paňáčkovně. Občerstvení je zajištěno.

Zprávy ze zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 8. února 2022 
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo: 

1. Prodej pozemku parc.č. 469/2, ostatní plocha o výměře 
69 m2, a parc. č. st. 188, zastavěná plocha o výměře 48 m2, 
oba v k. ú. Buková 99, za cenu 100,- Kč/m2 a náklady s tím 
spojené.
2. Pronájem vodovodní přípojky pro Věšín č. p. 26, za cenu 
5000,- Kč/rok.
3. „Smlouvu o připojení el. zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 22_SOP_01_4121910732  
(ČOV).
4. „Smlouvu o připojení el. zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kV (NN)  číslo: 22_SOP_01_4121910737 
(VDJ)
5. „Smlouvu o připojení el. zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 22_SOP_01_4121910547 
(ČS kanalizace)
6. „Smlouvu o připojení el. zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 22_SOP_01_4121910527 
(ČS vodovod).
7. Inventarizační zprávu za rok 2021, jejíž součástí je inven-
tura za rok 2021.
8. Příspěvek Svazku obcí mikroregion Třemšín ve výši 10,- 
Kč/obyv.
9. Příspěvek MAS Podbrdsko, z. s. ve výši 30,- Kč/obyv. 
10. Příspěvek Sdružení hasičů ČMS - 9. okrsku Rožmitál p. 
Tř. ve výši 5,- Kč/obyv.
11. Příspěvek Svazu tělesně postižených v ČR z. s., MO Rož-
mitál pod Třemšínem ve výši 3000,- Kč/rok
12. Příspěvek Sdružení Čechy nad zlato ve výši 500,- Kč/rok
13. Příspěvek na elektřinu veřejného osvětlení na hřišti TJ 
Sparta Věšín v částce 2000,- Kč/rok  

II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření Sdružení obcí, měst a dalších osob 
Čechy nad zlato za rok 2021. 
2. Rozpočet na rok 2022 Sdružení obcí, měst a dalších osob 
Čechy nad zlato. 
3.  Zprávu o hospodaření Svazku obcí mikroregion Třemšín 
za rok 2021. 

III. Zastupitelstvo obce ukládá: 

1. Starostovi obce zadat vypracování projektové dokumentace 
na přípojky elektrické energie pro ČOV a vodojem.

Jubileum v březnu 2022
   91 let      František Vacek Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Zprávy z obce Věšín můžete sledovat také 
na webu www.vesin.cz a v aplikaci V obraze.

Přírodovědci ve škole nezahálejí
Na naší škole máme vel-
mi aktivní přírodovědce! 
Rádi se zapojují do sou-
těží, kde mohou porovnat 
svoje znalosti a dovednos-
ti se spolužáky i se žáky z 
jiných škol. Letos už sou-
těžili dvakrát. Krajského 
kola soutěže Hledáme nej-
lepšího mladého chemika 
ČR se zúčastnili tři žáci z 
devátého ročníku - Anič-
ka, Lucka a Kuba. I když 
se neumístili na medailo-
vých místech, určitě sobě 
i naší škole udělali velmi 
dobré jméno. Blahopřeje-
me jim k úspěchu!

V únoru proběhlo školní kolo Biologické olympiády. Soutě-
žilo celkem 12 žáků ve dvou kategoriích. Svoje teoretické zna-
losti přírody uplatnili v testu, praktické dovednosti ukázali 
při poznávání rostlin, hub a živočichů a v laboratorní práci. 
Nejlepší tři z každé kategorie postupují do okresního kola. 
Předtím ale ještě musí vypracovat samostatný výzkumný úkol.  
Budeme jim moc držet palce!                      Mgr. Jana Pižlová

Olympijský únor ve školní družině
Než začala olympiáda v Pekingu, proběhly zimní olympijské 
hry i u nás v družince. Příprava byla velkolepá, s radostí se 
do ní zapojili všichni žáci. Nejprve jsme si o hrách popovídali. 
Poté dali hlavy dohromady a vymysleli si vlastní vlajku, kte-
rou jsme si hned vyrobili. Jako správní sportovci jsme neza-
pomněli ani na olympijský slib pro “fair play“ a olympijskou 
pochodeň. V den D děti vymyslely pokřik, kterým jsme se po-
vzbuzovali: “Hej, hej, hej, družinka je nej!“ Naše družinková 
výprava tedy konečně vyrazila do dějiště her. 

Zahájení her nemohlo proběhnout jinak, než pomyslným 
zapálením olympijské pochodně. Děti soutěžily v psím spře-
žení, curlingu, střelbě na branku, biatlonu a plnily další ná-
ročné úkoly. Když bylo dobojováno, porotci se shodli, že hry 
proběhly řádně a všichni sportovali dle pravidel. Všem spor-
tovcům tedy 3x hurá. Diplomy a sladkosti byly rozdány a ne-
zbývalo nic jiného než uhasit pochodeň a prohlásit letošní 
zimní olympijské hry za ukončené.

I když je už olympiáda za námi, my se těšíme na další dny 
a další veselé zážitky! I vám všem přejeme dny plné rados- 
ti.                                                   Za ŠD Alena Janoušková

ZŠ a MŠ Hvožďany

Těsně před zahájením zimních olympijských her v Pekin-
gu jsme si i my ve školní družince ve Hvožďanech užili 
ve středu 2. února svoji olympiádu. Členové Žákovského 
parlamentu pro nás připravili v tělocvičně školy několik 
sportovních disciplín, pomáhali, povzbuzovali a na závěr 
ocenili výherce i všechny účastníky.        Foto: archiv ZŠ
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ZŠ a MŠ Věšín

Projektové dny v základní škole
Druhé pololetí školního roku jsme odstartovali dvěma pro-
jektovými dny. První byl zaměřen na práci redaktora, o které 
nám povyprávěla paní Šárka Nosákovcová z regionální tele-
vizní stanice Fonka. Dozvěděli jsme se zajímavosti z natáčení 
reportáží, jaká je práce redaktora a kameramana, zahráli si 
na reportéry a na vlastní kůži si mohli vyzkoušet, jaké to je 
stát před kamerou.  Při dalším projektovém dnu, se zástupky-
ní společnosti „Zábavné učení“, jsme si pohráli s polytechnic-
kými stavebnicemi a výukovými pomůckami, které přispívají 
k rozvíjení poznatků o technice a osvojování si technických 
dovedností.                                                     Jana Poláková

Upozornění na změnu termínu 
svozu komunálního odpadu 

Od 1. března 2022 nastává změna v termínu 
svozu komunálního odpadu.

Buková: sudá středa
Teslíny: sudá středa
Věšín:    silnice I/19 je dělící hranice
1) Nemovitosti ležící napravo od I/19 směr Plzeň (U hřiště,
    Kozelák, Husinka, Nové parcely): svoz sudá středa
2) Nemovitosti ležící nalevo od I/19 směr Plzeň (náves, 
    Bahýnka, U pískovny, Rafanda, Pilská bytovka, bytovky
    statku): svoz lichá středa

SUDÁ STŘEDA

LICHÁ STŘEDA

Přijďte podpořit věšínské fotbalisty
Hráči TJ Sparta Věšín se v jarní části fotbalové soutěže před-
staví doma poprvé v sobou 2. dubna, a to od 16.30 hodin v 
zápase proti Hvožďanům. První utkání odehrajeme už o týden 
dříve, v neděli 27. března na hřišti TJ Ligmet Milín.  

Během dubna můžete přijít fandit na domácí hřiště hned 
dvakrát: kromě úvodního kola i v sobotu 16. dubna, od 17 
hodin hráči nastoupí proti TJ Sokol Daleké Dušníky, který 
měl po konci podzimní části 20 bodů, tedy stejně jako Věšín, 
ovšem kvůli horšímu skóre obsadil příčku za námi. A všichni 
doufáme, že za námi Dušníky zůstanou i po odehrání tohoto 
kola.

V sobotu 9. a 23. dubna vyjíždějí naši hráči hostovat k sou-
peřům a lze očekávat opravdu zajímavé zápasy. Ten první se 
odehraje na hřišti aktuálně posledního Lázu, o dva týdny poz-
ději dojde naopak v Příbrami na souboj s nyní druhým nejlep-
ším mužstvem TJ Kovohutě. 

Květen začne věšínský tým opět na hřišti soupeře, 7. května 
v 17 hodin úvodní hvizd zahájí klání v Drahlíně s místní TJ 
Sokol. Domácí zápasy proběhnou 14. a 28. května, nejprve s 
po podzimní části vedoucí FC Višňová, druhým soupeřem je 
SK Jince. Začíná se vždy v 17 hodin. Očekávání plného po-
čtu bodů je velké a reálné, vždyť v tabulce domácích utkání 
skončil na podzim Věšín na prvním místě, ze sedmi zápasů 
vyhrál pět, a to se skóre 30:10. V neděli 22. května se hraje 
v Třebsku.  

Z posledních tří zápasů, kdy bude důležitý zisk každého 
bodu, Věšín odehraje dva na hřišti soupeře a jen jeden doma. 
Není to úplně příznivý los, protože venku se našim fotbalis-
tům na podzim nedařilo, z pěti utkání vyhráli pouze jeden. Ale 
třeba dojde ke změně už 5. června v Bohutíně. Anebo snad při 
vůbec posledním zápase jarní části ligy 18. června v Pičíně? 
Ale tam to bude těžké, neboť tento tým přečkal zimní pauzu 
na třetím místě tabulky a doma byl v první části stoprocent-
ní – vyhrál pět z pěti zápasů. Je tedy jasné, že opravdu vel-
kou podporu fanoušků budeme potřebovat v předposledním 
a zároveň posledním domácím kole, kdy 11. června ve Věšíně 
uvítáme od 17 hodin SK Pečice. Aktuálně desátý tým tabul-
ky, který na podzim vyhrál venku jen jednou a pětkrát pro- 
hrál.                                                   Josef Veselý, předseda
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Bezděkov p. Tř.

                      Hudčice

Březnové jubileum 

    82 let  Josef Felt    Bezděkov p. Tř.      

Srdečně blahopřejeme! 

Ukliďme okolí Hudčic
Obec Hudčice se zapojila do projektu „Ukliďme Česko 2022“ 
– konkrétně Ukliďme okolí Hudčic. Cílem je uspořádání vlast-
ní úklidové akce se zapojením veřejnosti do úklidu. Rádi by-
chom při procházce uklidili oblíbený okruh Hudčice – Slavě-
tín. V případě, že se dobrovolníků sejde více, rozdělíme se na 
skupinky a uklidíme také cestu směrem na Drahenice a okolí 
skály. Sraz dobrovolníků bude v sobotu 26. března od 13.30 
u stánku zmrzliny, při nepřízni počasí se akce přesune na so-
botu 9. dubna ve stejný čas. Rukavice a pytle na odpadky bu-
dou k dispozici. Každý úklid je pro nás důležitý! Pokud nemá-
te chuť na organizovanou procházku, dobrovolnosti se meze 
nekladou, stačí se projít samostatně a váš úklid se pak stane 
součástí našeho společného úsilí za čistou přírodu. Abychom 
odpoledne příjemně zakončili, opečeme si buřty na parku. 

Na akci je možné se zaregistrovat na www.uklidmecesko.cz, 
přijít však můžete také bez registrace. Pomozte nám vyčistit 
okolí a přírodu nejen od pohozených roušek a respirátorů a 
ukliďme společně Česko, Moravu i Slezsko…!

Informace pro obyvatele Bezděkova
• Poplatek za psy a za pronájem ostatních ploch je možné 
uhradit do konce měsíce března.
• U poplatku za komunální odpad pro trvale žijící občany je 
poslední možností k zaplacení a vyzvednutí známek na popel-
nici čtvrtek 3. března 2022, poté se nevydané známky vrací 
Západočeským komunálním službám. 
• Majitelé nemovitostí určených k rekreaci jsou povinni zapla-
tit poplatek za komunální odpad do konce měsíce května. 
• Úřední hodiny na Obecním úřadu v Bezděkově p. Tř. jsou 
každý čtvrtek od 18 do 19 hodin.   Vilém Trčka, starosta obce

Pozvánka na oslavu MDŽ
Srdečně zveme všechny ženy na oslavu Mezinárodního dne 
žen, která se uskuteční v úterý 8. března 2022 od 15:30 v 
zasedací místnosti obecního úřadu.

Zimní běh Bezděkovem
V sobotu 12. března se v 
Bezděkově pod Třemšínem 
uskuteční běžecký závod 
„Zimní běh Bezděkovem“. 
Start je v 11:30 od myslivecké chaty. Trasa vede směrem 
na Voltuš, kolem mohyly Jakuba Jana Ryby, dále na vr-
chol Štěrbina a zpět do Bezděkova. Závod je součástí Brd-
ského běžeckého poháru. Srdečně zve ředitel závodu Ale-
xander Pavlišen.

Únor byl ve školce plný nových  
zážitků a zajímavých témat 

Děti se v únoru dozvě-
děly řádu a informací, 
vyzkoušely si nové do-
vednosti a zvládly jsme 
i tematický výlet, který 
díky projektovým šablo-
nám EU měly děti zcela 
zdarma. Důkladně jsme 
se věnovali tématu za-
měřenému na barvy. 
Mladší děti se sezna-
movaly se základními 
barvami, starší děti i 
s doplňkovými. Velký 
úspěch u dětí sklidily 
pokusy s barvami. 

V dalším týdnu jsme 
se zaměřili na zpěv, tanec a hru na hudební nástroje. Děti se 
formou didaktických a pohybových her blíže seznámily s růz-
nými hudebními nástroji, notami i houslovým klíčem. Ptačí 
tanec se i nejmladší děti naučily velmi rychle a s nadšením. 

Během masopustního tématu nechyběl tradiční masopustní 
karneval a dokonce jsme vyrazili na výlet do Čechovy stodoly, 
kde se děti blíže seznámily s masopustním svátkem. Zde děti 
měly možnost stát se součástí natáčení pořadu Rady ptáka 
Loskutáka televizní stanice Nova. Pro všechny to byl oprav-
du velký zážitek. Stejně jako každý měsíc, i únor byl plný 
různých básniček, písniček, pohybových chvilek a tvořivých 
činností.                                                              Kolektiv MŠ 

Věšínská školka v Čechově stodole, kde se děti staly sou-
částí natáčení pořadu televize Nova Rady ptáka Loskutá-
ka.                                                          Foto: archiv MŠ
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Sdělení pro občany Vranovic
q Od 1. března 2022 dochází ke změně vývozu odpadů. Ve 
Vranovicích se budou popelnice vyvážet od tohoto data v su-
dou středu. Měsíční svozy budou v termínech: 2. 3., 13. 4., 
11. 5. a 8. 6.
q Od března budou opět probíhat pravidelné schůzky senio-
rů v rámci projektu Fit senior.
q Knihovna rozšiřuje půjčovní dobu. Otevřeno bude pravidel-
ně dvakrát v měsíci vždy ve středu.
q Připomínáme, že trvale hlášení občané ve Vranovicích měli 
povinnost přihlásit se k poplatku za odpad a zaplatit do 28. 
února 2022. V případě prodlení může dojít k navýšení poplat-
ku až na trojnásobek.        Blanka Strnadová, starostka obce

Otevírací doba knihovny v březnu
               středa    2. 3. 2022 - 17:00 – 19:00
               středa  16. 3. 2022 - 17:00 – 19:00

Milí čtenáři, rozšiřujeme pro vás otvírací dobu – bude ote-
vřeno pravidelně dvakrát v měsíci vždy ve středu. Připo-
mínáme vyhlášenou únorovou kreativní soutěž na téma 
Můj knižní hrdina. Ještě ve středu 2. března můžete při-
nést své obrázky a výtvory do knihovny. Do konce března 
proběhne výběr a odměníme tři výherce. 

Měsíc březen je už více než šedesát let spojován s Měsí-
cem knihy.                                  Kateřina Nováková

Vodovod a kanalizace Vranovice
Stavba vodovodu a kanalizace byla úspěšně zkolaudována a 
tudíž nic nebrání tomu, aby občané podepisovali smlouvy na 
odebírání pitné vody a odvádění odpadních vod. Poté se mo-
hou na vodovod i kanalizaci připojit. Kolaudační rozhodnutí 
na kanalizaci jsme obdrželi 17. února 2022. Od tohoto data 
běží lhůta šest měsíců, kdy mají občané povinnost připojit se 
na kanalizaci. 

Zaráží mě fakt, že ještě před zkolaudováním kanalizace do-
šlo k neoprávněnému napojení a užití kanalizačního řadu. 
Tito hříšníci byli pozváni na obecní úřad a přestupek s nimi 
byl projednán. Uhradí veškeré náklady s vyčištěním kana-
lizačního potrubí. Bude jim udělena pokuta ve výši 10 tisíc 
korun. 

Ještě jednou zdůrazňuji, že před napojením jak na vo-
dovod, tak na kanalizaci musí být s Obcí Vranovice se-
psána smlouva na odběr pitné vody a odvádění odpadních 
vod. Občané jsou povinni oba řady užívat dle kanalizační-
ho řádu a provozního řádu vodovodu.

Veškeré dokumenty ke kanalizaci a vodovodu budou k na-
hlédnutí na stránkách obce. Zde si můžete nastudovat jak 
kanalizační, tak provozní řád vodovodu a zjistit, co do kana-
lizačního řadu nesmíte vypouštět. Pozor si dejte zejména na 
chemické látky, barvy, ředidla, motorové oleje, léky, omamné 
látky, zahradní chemii, ale také biologický odpad (zbytky jídel, 
odpad z kuchyňských drtičů), jedlé tuky a oleje, hygienické 
potřeby (vlhčené a kosmetické ubrousky, vatové tyčinky, jed-
norázové pleny apod.).

V případě dotazů k připojení kontaktujte místostarostu 
obce Jiřího Lojína.              Blanka Strnadová, starostka obce

   Vranovice

Březnový sběr nebezpečného 
a objemného odpadu v Hudčicích

Sběr nebezpečného a objemného odpadu včetně 
železného šrotu proběhne v sobotu

26. března od 9.00 do 11.00 u čp. 83 (bývalý OÚ).

Charitativní sbírka v Hudčicích
Ve spolupráci s Diakonií Broumov proběhne od 1. do 25. břez-
na na obecním úřadu charitativní sbírka ošacení a dalších 
potřebných věcí. Co je možné do sbírky věnovat, naleznete na 
www.hudcice.cz, nebo na obvyklých vývěsních místech. Věci 
do sbírky je možné donést na obecní úřad vždy v úředních 
hodinách.                                                                         (lž)

U Bartůňků bude hasičský ples
Netradičně, ale přece 2. dubna od 20:00 srdečně zveme 
na hasičský ples, který se bude konat v pohostinství U 
Bartůňků. Čeká vás bohatá tombola, k tanci bude hrát 
skupina Humus z Plzně.

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Na schůzi 9. okrsku 16. února v Rožmitále bylo schváleno 
ocenění sportovních hasičů a družstev. Náš tým mužů dosta-
ne poukázku do výzbrojny za vicemistry Brdské ligy a ligy O 
pohár Hořiny 2021, za což velmi děkujeme. Dále byly předsta-
veny termíny soutěží v požárním sportu. Dne 23. dubna pro-
běhne takzvaný Erb, 21. května okrskové a 4. června okresní 
kolo. V květnu se rozběhne i Brdská liga 2022 dvojkolem v 
Radíči. U nás na hasičském cvičišti přivítáme BL v neděli 26. 
června. Letos bychom měli dát dohromady i sportovní tým 
děvčat, která již trénují v sokolovně pod vedením zkušených 
členů našeho sboru.        Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Zimní příprava.                     Foto: archiv SDH Vranovice

Vševily
Březnová jubilea 

    60 let   Zuzana Jiráková  Vševily
    60 let   Věra Doláková  Lesní Chalupy
    77 let   Hana Danielová  Vševily
    78 let   Josef Šlossar   Vševily

Srdečně blahopřejeme! 
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     Sedlice
Termíny svozu popelnic
Nová vyhláška obce o poplatku za komunální odpad, která 
počítá cenu vývozu popelnice přímo z frekvence a kapaci-
ty svozu, způsobila, že si žádná nemovitost neobjednala 
týdenní svoz. Z toho důvodu došlo ke změně v termínech 
svozů. Popeláři již nebudou jezdit každý týden, ale svozy 
budou pouze čtrnáctidenní a měsíční. Svozy se z pondělí 
přesunou na středu. Nově tedy od 1. března budou svozy 
probíhat v těchto termínech:
Čtrnáctidenní svoz - každou sudou středu
Měsíční svoz - 2. 3., 13. 4., 11. 5., 8. 6. 

Řádné připojování na kanalizaci
Abychom se společně vyhnuli nechtěným výdajům, upozor-
ňuji na základní pravidla připojování na kanalizaci. To bude 
možné pouze po předchozí kontrole přípojky. Vaši přípojku 
před zásypem prohlédne správce pan Janda nebo starosta 
obce a vyfotí její provedení. Pozor, do kanalizace nesmí být 
zaústěn septik/jímka, ale přípojka povede z domu rovnou do 
kanalizace. Stávající obsah septiku/jímky musí být vyvezen, 
nesmí být čerpán do kanalizace, jinak bude obec nucena pro-
vést vyčištění kanalizace a čerpacích stanic a tyto náklady 
ve výši nižších desítek tisíc naúčtovat tomu, kdo tyto pokyny 
poruší.

Dále bychom rádi požádali Hoděmyšlské, kteří ještě nepo-
depsali smlouvy o přípojkách a nezaplatili úhrady, aby tak 
učinili. Děkujeme. V těchto dnech připravujeme smlouvy pro 
Sedlické.

Ohledně postupu stavby: v letošním roce se intenzita prací 
zvýší, firma Šindler zapojí druhou partu (pracovní skupinu s 
technikou). Práce budou probíhat zejména v dolní části Sed-
lice, dále pak v hlavní cestě směrem na Belinu. Odbočující 
ulice navážou následně. Dokončení stavby se zatím předpo-
kládá v květnu 2023, ovšem finální asfaltování proběhne až v 
létě 2023. Prosím o trpělivost a vstřícnost, ať stavbu společně 
zvládneme. Díky.                                Jiří Čech, starosta obce

Změny v jízdních řádech
Upozorňujeme občany, že od 6. března se mění jízdní řády 
autobusů projíždějících obcí. Nové jízdní řády najdete na 
stranách 23 až 25 v tomto vydání Třemšínských listů. 

Úhrada poplatku ze psů 
Upozorňujeme majitele psů, že nejpozději do konce března je 
nezbytné uhradit poplatky ze psů.                                    (jč)

Jarní část fotbalové soutěže 

26. 3. 2022 15:00 so SK Vysoký Chlumec - TJ SEDLICE 
02. 4. 2022 15:30 so TJ SEDLICE - FK Drevníky
10. 4. 2022 15:30 ne TJ Krásná Hora B - TJ SEDLICE 
16. 4. 2022 16:00 so TJ SEDLICE - SK Tochovice B
24. 4. 2022 16:00 ne TJ Sokol Pičín B. - TJ SEDLICE
08. 5. 2022 16:30 ne SK Sokol Kytín - TJ SEDLICE
14. 5. 2022 16:30 so TJ SEDLICE - SK Vysoký Chlumec
21. 5. 2022 14:00 so FK Drevníky - TJ SEDLICE
28. 5. 2022 17:00 so TJ SEDLICE - TJ Krásná Hora B 
04. 6. 2022 17:00 so SK Tochovice B -  TJ SEDLICE
11. 6. 2022 17:00 so TJ SEDLICE - TJ Sokol Pičín B

Koupě

Poplatek za svoz a likvidaci odpadů
Březen je posledním měsícem, kdy by měly být zaplaceny po-
platky za odvoz a likvidaci odpadů. Platit je možné v úředních 
hodinách v kanceláři Obecního úřadu Koupě, upřednostňován 
je ale bezhotovostní převod na účet číslo 5050120329/0800. 
Variabilním symbolem je číslo popisné nemovitosti, za kterou 
je poplatek uhrazen. Výše poplatku je 420,- Kč za poplatníka, 
kterým je občan trvale přihlášený v obci Koupě, dále pak ma-
jitel nemovitosti, ve které není nikdo přihlášen k trvalému po-
bytu.                                    Jaroslav Hudeček, starosta obce

Přání u příležitosti MDŽ
Zastupitelstvo Obce Koupě přeje všem ženám všechno nej-
lepší, hlavně hodně zdraví, a to u příležitosti jejich svátku, 
tedy Mezinárodního dne žen. Oslava tohoto svátku byla v 
Koupi tradicí, bohužel okolnosti kolem pandemie nás do-
nutily již v minulém roce oslavu neuspořádat. Po provede-
ní malého průzkumu jsme usoudili, že ještě letos tradiční 
setkání nebudeme svolávat. Nezbývá nám než doufat, že se 
situace zlepší a že se v Koupi setkáme při jiné příležitosti. 

Volenice
Poděkování Agrospolu Bubovice 
za dar a dlouhodobou spolupráci

Sbor dobrovolných hasičů Bubovice by chtěl touto cestou po-
děkovat Agrospolu, v. o. d. Bubovice za dar a dlouhodobou 
spolupráci. Dne 14. 2. 2022 převzali členové sboru dobrovol-
ných hasičů Bubovice od předsedy představenstva Agrospo-
lu Bubovice pana Ing. Milana Šustra dar v podobě nového 
plovoucího sacího koše, který ve sboru zcela jistě najde své 
uplatnění. Bude sloužit jak pro potřeby mladších členů při 
přípravě na soutěže, tak i jednotce sboru. Sbor jej primárně 
využije při své zásahové činnosti, kdy bude koš nápomocen 
při řešení krizových situací. Pevně však věříme a doufáme v 
to, že takových situací bude v budoucnu co nejméně. Mezi 
sborem a Agrospolem vznikla velmi dobrá spolupráce a již léta 
vše skvěle funguje. Jedná se například o výpomoc dobrovol-
ných hasičů při sběru kamene na polích, aby se tak předešlo 
potenciálním požárům v době žní. Agrospol nám taktéž ochot-
ně zapůjčuje techniku při našich činnostech, čehož si vážíme 
a velice Agrospolu děkujeme. 

Doufáme a věříme, že tato spolupráce bude pokračovat i v 
následujících letech. Děkujeme Agrospolu za veškerou pod-
poru.                                          Za SDH Bubovice D. Sadílek
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V lednu letošního roku byla v pod-
máčených plochách na okraji osady 
Belina zbudována nová tůň a došlo  
k zásadní rekonstrukci stávající míst-
ní drobné vodní nádržky. Jedná se  
o nejmladší přírůstky do početné rodiny 
podobných stanovišť, která na Rožmi-
tálsku a v jižních Brdech za odborného 
vedení zoologického pracoviště Hornic-
kého muzea Příbram vzniká. Ve spolu-
práci se starosty jednotlivých obcí, sou-
kromými vlastníky, Krajským úřadem 
Středočeského kraje a Agenturou ochra-
ny přírody a krajiny ČR tu bylo v posled-
ních cca 15-ti letech vytvořeno např. ve 
Voltuši, v bývalé pískovně v Pňovicích, 
na Mýtech, v Hutích, Rožmitále nebo  
v zaniklé hlinovně u Hvožďan celkem 
36 podobných vodních ploch. Součas-
ně jsou tu budovány tůně i v někte-
rých zvláště chráněných územích, jako 
například sedm nových vodních ploch  
u Bezděkova, komplex tůní v okolí Le-
letic nebo tůňky na území CHKO Brdy. 
Tůně v jižních Brdech začínají nově 
budovat i Lesy ČR nebo Arcibiskupství 
pražské. Zcela samostatnou kapitolou je 
pak impozantní komplex vodních ploch  
a dalších biotopů vznikající postupně 
na soukromých pozemcích při západ-
ním okraji Nepomuku. 

Vraťme se ale k Sedlici. Lokalita na 
Belině je v hledáčku ochrany přírody již 
velmi dlouho. Kromě unikátního luční-
ho komplexu s mnoha vzácnými druhy 
rostlin tu vznikla zajímavá podmáčená 
olšina a zoologické pracoviště Hornic-
kého muzea Příbram dlouhodobě mo-
nitoruje zdejší uměle vytvořenou vodní 
nádržku. Původně se jednalo o unikátní 
plochu, osídlenou řadou rostlin a ži-
vočichů vázaných na vodní prostředí. 
Po jejím prohloubení a nasazení ryb 
odtud ale třeba vážky, čolci nebo žáby 
prakticky vymizeli. V roce 2016 se toto 
území stalo součástí CHKO Brdy a na 
jaře roku 2021 tak vznikl nápad vytvo-
řit novou tůň v místní olšině a upravit 
stávající vodní plochu tak, aby se opět 
stala atraktivním stanovištěm pro volně 
žijící organismy. Nastěstí nezůstalo jen 
u nápadu, podařilo se zajistit potřebnou 
dotaci a ani ne za rok je hotovo. V olši-
ně máme krásnou novou tůň a stáva-
jící nádrž byla vyčerpána, veškeré ryby 
(několik set plotic, hrouzků a okou-
nů, jeden ježdík, sumeček americký  
a tři kapři) byly odloveny, vodní plocha 
byla zvětšena o mělké partie a její bře-
hy byly upraveny do mírnějších sklonů, 
umožňujících vznik porostů vodních 
rostlin. Podařilo se zde tak vytvořit es-
teticky zajímavý prvek s obrovským bio-
logickým potenciálem, přispívající navíc 
ke stabilizaci místního vodního režimu. 
Už nyní je navíc pravděpodobné, že  
k těm stávajícím dvěma tůním v násle-
dujících letech přibudou další.

K čemu je to 
všechno dobré?

Drobné vodní plochy bez ryb před-
stavují jedinečné ostrůvky biologické 
rozmanitosti, poskytující v naší krajině 
mnohdy poslední útočiště řadě vzác-
ných i ještě nedávno běžných rostlin  
a živočichů závislých na vodním pro-
středí. Mnoho čtenářů si na tomto místě 
možná položí otázku, proč budovat malé 

V Sedlici vznikly nové tůně pro vodní rostliny a živočichy
tůně, když okolo je plno rybníků? Odpo-
věď je jednoduchá, ale poměrně smutná 
– protože až na výjimky současný způ-
sob využívání rybníků v ČR prostě řadě 
volně žijících organismů nevyhovuje. 

Vodní rostliny trpí v kalné vodě ne-
dostatkem světla nebo jsou zlikvidová-
ny býložravými druhy ryb a převážná 
většina drobných živočichů poslouží 
za potravu početným rybím obsádkám 
nebo uměle vysazeným kachnám. Mělké 
tůně, kde ryby nedokáží přežít, jsou tak 
pro rostliny a živočichy vázané na vodní 
prostředí jednou z posledních alternativ. 
Na Rožmitálsku se díky nim podařilo vý-
znamně posílit populace některých dru-
hů vodních rostlin (např. rdesty, bubli-
natka jižní nebo některé vzácnější vodní 
řasy) nebo třeba obojživelníků, kdy se 
zde, kromě „běžnějších“ druhů, množí 
např. čolek velký, kuňka obecná a žlu-
tobřichá (pro danou oblast nový druh), 
blatnice skvrnitá, rosnička zelená nebo 
jedna z našich vůbec nejvzácnějších žab 
– skokan ostronosý. 

Kdo to platí?
Většina zmiňovaných akcí byla hraze-

na z Programu péče o krajinu a progra-
mu Podpora obnovy přirozených funkcí 
krajiny MŽP, ze kterých lze hradit až 
100 % nákladů na jejich realizaci. Tůně 
v maloplošných zvláště chráněných úze-
mích jsou pak hrazeny z rozpočtu Stře-
dočeského kraje. Rozsáhlá akce u Ne-
pomuku je současně spolufinancována  
z Operačního programu Životní prostře-
dí (nemalé prostředky do ní ale vkládá  
i samotný vlastník pozemků). 

Jak se o tůně starat, 
aby správně sloužily?

Menší mělké tůně jsou specifické tím, 
že jsou dočasné – je prostě třeba počítat 
s tím, že postupně zanikají v důsledku 
přirozeného hromadění produkované 
rostlinné biomasy. Tento proces se sice 
dá zásadně oddálit redukcí některých 
„agresivních“ druhů rostlin (především 
orobince), přesto bude třeba po letech 
tůně zase obnovit. Nejdůležitější pro 
správné fungování tůní je však jediné 
– pokusit se oprostit od představy, že 
do každé vodní plochy patří ryby a do 
tůní je vůbec nevysazovat. Nejen, že tím 
zásadně porušujeme podmínky udělení 
dotace a hrozí její vrácení, ale především 
takový biotop vysazením ryb úplně zni-
číme. 

Za předpokladu, že tedy tůně na Be-
lině zůstanou bez ryb, lze již letos oče-
kávat jejich rychlé oživení řadou druhů 
vodních rostlin, vážek a dalších bez-
obratlých, vrátí se sem minimálně dva 
druhy čolků a minimálně čtyři druhy 
žab. Jako bonus dostaneme průzračnou 
vodu, která může v případě větší z vod-
ních ploch dobře posloužit i k letnímu 
osvěžení.                         David Fischer, 

       zoolog, Hornické muzeum Příbram Čolek horský   Snímky: archiv autora

Skokan hnědý

Skokan krátkonohý

Vážka červená

ˇ
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1 3 5 7 9 11 Graf.: T2350
      Chron.: 1

Zast.: 7899/11 
8   6:45 10:55 13:05 14:35 16:05 19:05 Šabl.: ROPID|B5L|8|S

x 8   6:47 10:57 13:07 14:37 16:07 19:07
x 8   6:48 10:58 13:08 14:38 16:08 19:08
x 8   6:49 10:59 13:09 14:39 16:09 19:09

8   6:51 11:01 13:11 14:41 16:11 19:11
8  11:04 13:14 14:44 16:14 19:14
8  11:06 13:16 14:46 16:16 19:16
8  14:48 16:18 19:18

x 8   6:54 14:51 16:21 19:21
x 9   6:57 14:54 16:24 19:24
x 9   7:00 14:57 16:27 19:27

9   7:01 14:58 16:28 19:28
9   7:02  16:29 19:29

x 9   7:04  16:31 19:31
9   7:08  16:35 19:35
9   7:13  16:40 19:40
9   7:16 15:02 16:43 19:43

 na znamení   jede v pracovních dnech

 spoj 1, 3, 5, 7 a 9 vyčká v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky 521 ze směru Příbram,aut.nádr. max. 10 min.
 spoj 11 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. na linku 521 z Příbrami a dále linku 393 z Prahy (přímý spoj bez přestupu)
 na spoj 1 navazuje v zast. Hvožďany linka 522 ve směru Rožmitál p.Tř.,aut.st.
 na spoj 1 navazuje v zast. Hvožďany linka D24 ve směru Březnice,aut.st. a Příbram,aut.nádr. (přímý spoj bez přestupu)
 na spoj 7 navazuje v zast. Hvožďany linka D24 ve směru Hvožďany,Leletice
 na spoj 9 navazuje v zast. Hvožďany linka D24 ve směru Březnice,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Zadní

300522 Rožmitál pod Třemšínem - Hvožďany Platnost:

522 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Hvožďany,Roželov,Mýta

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 6.3.2022

ROŽMITÁL P.TŘ.,AUT.ST.
Rožmitál p.Tř.,křiž.
Rožmitál p.Tř.,záv.
Rožmitál p.Tř.,Tyršova
Rožmitál p.Tř.,Voltuš
Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Přední

Mladý Smolivec,Starý Smolivec,I
Hvožďany,Pozdyně
HVOŽĎANY

PID
pásmo

Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Přední
Rožmitál p.Tř.,Voltuš,Trepanda
Hvožďany,Vacíkov,Na Dědku
Hvožďany,Roželov,Na Sedlečku
Hvožďany,Roželov







tarifní

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x







Hvožďany,Planiny

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

 Opačný směr 2 4 6 8 10 12 14 Graf.: T2350
       Chron.: 1

Zast.: 7514/1 
9   4:32   5:42   7:13 12:27 15:07 Šabl.: ROPID|B5L|8|S
9   4:35   5:45  12:30 15:10
9   4:40   5:50  12:35 15:15

x 9   4:44   5:54  12:39 15:19
9   4:46   5:56  12:41 15:21
9   4:47   5:57   7:17 12:42 15:22

x 9   4:48   5:58   7:18 12:43 15:23
x 9   4:51   6:01   7:21 12:46 15:26
x 8   4:54   6:04   7:24 12:49 15:29

8   4:57   6:07   7:27  15:32
8   4:59   6:09   7:29 11:09  13:19 15:34
8   5:01   6:11   7:31 11:11  13:21 15:36
8   5:04   6:14   7:34 11:14 12:52 13:24 15:39

x 8   5:06   6:16   7:36 11:16 12:54 13:26 15:41
x 8   5:07   6:17   7:37 11:17 12:55 13:27 15:42
x 8   5:08   6:18   7:38 11:18 12:56 13:28 15:43

8   5:10   6:20   7:40 11:20 12:58 13:30 15:45

 na znamení   jede v pracovních dnech

 spoj 6 vyčká v zast. Hvožďany příjezdu linky 522 ze směru Hvožďany,Pozdyně max. 10 min.
 spoj 6 navazuje v zast. Hvožďany na linku D24 ze směru Hvožďany,Leletice (přímý spoj bez přestupu)
 spoj 10 a 14 vyčká v zast. Hvožďany příjezdu linky D24 ze směru Březnice,aut.st. max. 10 min.
 na spoj 2, 6, 8, 10, 12 a 14 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 521 ve směru Příbram,aut.nádr.
 na spoj 4 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 521 ve směru Příbram a dále linka 393 ve směru Praha (přímý spoj bez přestupu)

300522 Rožmitál pod Třemšínem - Hvožďany Platnost:

522 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 6.3.2022

HVOŽĎANY
Hvožďany,Pozdyně
Mladý Smolivec,Starý Smolivec,II
Hvožďany,Planiny
Hvožďany,Roželov,Mýta
Hvožďany,Roželov
Hvožďany,Roželov,Na Sedlečku

Rožmitál p.Tř.,křiž.
ROŽMITÁL P.TŘ.,AUT.ST.

PID
pásmo

Hvožďany,Vacíkov,Na Dědku
Rožmitál p.Tř.,Voltuš,Trepanda
Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Přední
Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Zadní
Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Přední
Rožmitál p.Tř.,Voltuš





tarifní

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x







Rožmitál p.Tř.,Tyršova
Rožmitál p.Tř.,záv.

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

 Opačný směr 2 4 6 8 10 12 14 Graf.: T2350
       Chron.: 1

Zast.: 7514/1 
9   4:32   5:42   7:13 12:27 15:07 Šabl.: ROPID|B5L|8|S
9   4:35   5:45  12:30 15:10
9   4:40   5:50  12:35 15:15

x 9   4:44   5:54  12:39 15:19
9   4:46   5:56  12:41 15:21
9   4:47   5:57   7:17 12:42 15:22

x 9   4:48   5:58   7:18 12:43 15:23
x 9   4:51   6:01   7:21 12:46 15:26
x 8   4:54   6:04   7:24 12:49 15:29

8   4:57   6:07   7:27  15:32
8   4:59   6:09   7:29 11:09  13:19 15:34
8   5:01   6:11   7:31 11:11  13:21 15:36
8   5:04   6:14   7:34 11:14 12:52 13:24 15:39

x 8   5:06   6:16   7:36 11:16 12:54 13:26 15:41
x 8   5:07   6:17   7:37 11:17 12:55 13:27 15:42
x 8   5:08   6:18   7:38 11:18 12:56 13:28 15:43

8   5:10   6:20   7:40 11:20 12:58 13:30 15:45

 na znamení   jede v pracovních dnech

 spoj 6 vyčká v zast. Hvožďany příjezdu linky 522 ze směru Hvožďany,Pozdyně max. 10 min.
 spoj 6 navazuje v zast. Hvožďany na linku D24 ze směru Hvožďany,Leletice (přímý spoj bez přestupu)
 spoj 10 a 14 vyčká v zast. Hvožďany příjezdu linky D24 ze směru Březnice,aut.st. max. 10 min.
 na spoj 2, 6, 8, 10, 12 a 14 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 521 ve směru Příbram,aut.nádr.
 na spoj 4 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 521 ve směru Příbram a dále linka 393 ve směru Praha (přímý spoj bez přestupu)

300522 Rožmitál pod Třemšínem - Hvožďany Platnost:

522 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 6.3.2022

HVOŽĎANY
Hvožďany,Pozdyně
Mladý Smolivec,Starý Smolivec,II
Hvožďany,Planiny
Hvožďany,Roželov,Mýta
Hvožďany,Roželov
Hvožďany,Roželov,Na Sedlečku

Rožmitál p.Tř.,křiž.
ROŽMITÁL P.TŘ.,AUT.ST.

PID
pásmo

Hvožďany,Vacíkov,Na Dědku
Rožmitál p.Tř.,Voltuš,Trepanda
Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Přední
Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Zadní
Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Přední
Rožmitál p.Tř.,Voltuš





tarifní

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x







Rožmitál p.Tř.,Tyršova
Rožmitál p.Tř.,záv.

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

1 3 5 7 9 11 13 15 Graf.: T2509
        Chron.: 1

   Zast.: 7899/10 
8   5:00   6:25   6:55 10:55 13:45 14:05 15:35 17:05 Šabl.: ROPID|B5L|8|S

x 8   5:02   6:27   6:57 10:57 13:47 14:07 15:37 17:07
8   5:04   6:29   6:59 10:59 13:49 14:09 15:39 17:09
8   5:05   6:30   7:00 11:00 13:50 14:10 15:40 17:10
8   5:06   6:31   7:01 11:01 13:51 14:11 15:41 17:11
8   5:08   6:33   7:03 11:03 13:53 14:13 15:43 17:13
8   5:09   6:34   7:04 11:04 13:54 14:14 15:44 17:14

 na znamení   nejede 14.4., od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.
 jede v pracovních dnech   jede 14.4., od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.

 spoj 5, 7, 9, 11, 13 a 15 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje linky 521 ze směru Příbram max. 15 min.

300524 Rožmitál pod Třemšínem - Nepomuk Platnost:

524 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 6.3.2022

ROŽMITÁL P.TŘ.,AUT.ST.
Rožmitál p.Tř.,Zalánská
Rožmitál p.Tř.,Zalány,dolní
Rožmitál p.Tř.,Zalány
Rožmitál p.Tř.,Zalány,horní
Nepomuk
NEPOMUK,SÍDLIŠTĚ



PID
pásmo
tarifní

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x


Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

 Opačný směr 2 4 6 8 10 12 14 16 Graf.: T2509
        Chron.: 1

   Zast.: 7780/1 
8   5:10   6:40   7:10 11:05 13:55 14:15 15:50 17:15 Šabl.: ROPID|B5L|8|S
8   5:11   6:41   7:11 11:06 13:56 14:16 15:51 17:16
8   5:13   6:43   7:13 11:08 13:58 14:18 15:53 17:18
8   5:14   6:44   7:14 11:09 13:59 14:19 15:54 17:19
8   5:15   6:45   7:15 11:10 14:00 14:20 15:55 17:20

x 8   5:17   6:47   7:17 11:12 14:02 14:22 15:57 17:22
8   5:19   6:49   7:19 11:14 14:04 14:24 15:59 17:24

 na znamení   nejede 14.4., od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.
 jede v pracovních dnech   jede 14.4., od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.

 na spoj 2, 4, 12 a 14 v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. navazuje spoj linky 521 směr Příbram

300524 Rožmitál pod Třemšínem - Nepomuk Platnost:

524 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 6.3.2022

NEPOMUK,SÍDLIŠTĚ
Nepomuk
Rožmitál p.Tř.,Zalány,horní
Rožmitál p.Tř.,Zalány
Rožmitál p.Tř.,Zalány,dolní
Rožmitál p.Tř.,Zalánská
ROŽMITÁL P.TŘ.,AUT.ST.



PID
pásmo
tarifní

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x


Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

ZMĚNA JÍZDNÍCH ŘÁDŮ
V rámci zavedení nových Standardů dopravní obslužnosti a změny spolufinanco-
vání ze strany obcí na území Středočeského kraje dochází v pracovních dnech od  
6. března 2022 k omezení počtu autobusových spojů a posunutí odjezdů autobusů 
na linkách 521 Příbram – Rožmitál p. Tř. – Věšín, 522 Rožmitál p. Tř. – Hvožďany, 
524 Rožmitál p. Tř. – Nepomuk a 509 Trhové Dušníky – Příbram – Láz.           (red)

1 3 5 7 9 11 Graf.: T2350
      Chron.: 1

Zast.: 7899/11 
8   6:45 10:55 13:05 14:35 16:05 19:05 Šabl.: ROPID|B5L|8|S

x 8   6:47 10:57 13:07 14:37 16:07 19:07
x 8   6:48 10:58 13:08 14:38 16:08 19:08
x 8   6:49 10:59 13:09 14:39 16:09 19:09

8   6:51 11:01 13:11 14:41 16:11 19:11
8  11:04 13:14 14:44 16:14 19:14
8  11:06 13:16 14:46 16:16 19:16
8  14:48 16:18 19:18

x 8   6:54 14:51 16:21 19:21
x 9   6:57 14:54 16:24 19:24
x 9   7:00 14:57 16:27 19:27

9   7:01 14:58 16:28 19:28
9   7:02  16:29 19:29

x 9   7:04  16:31 19:31
9   7:08  16:35 19:35
9   7:13  16:40 19:40
9   7:16 15:02 16:43 19:43

 na znamení   jede v pracovních dnech

 spoj 1, 3, 5, 7 a 9 vyčká v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky 521 ze směru Příbram,aut.nádr. max. 10 min.
 spoj 11 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. na linku 521 z Příbrami a dále linku 393 z Prahy (přímý spoj bez přestupu)
 na spoj 1 navazuje v zast. Hvožďany linka 522 ve směru Rožmitál p.Tř.,aut.st.
 na spoj 1 navazuje v zast. Hvožďany linka D24 ve směru Březnice,aut.st. a Příbram,aut.nádr. (přímý spoj bez přestupu)
 na spoj 7 navazuje v zast. Hvožďany linka D24 ve směru Hvožďany,Leletice
 na spoj 9 navazuje v zast. Hvožďany linka D24 ve směru Březnice,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Zadní

300522 Rožmitál pod Třemšínem - Hvožďany Platnost:

522 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Hvožďany,Roželov,Mýta

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 6.3.2022

ROŽMITÁL P.TŘ.,AUT.ST.
Rožmitál p.Tř.,křiž.
Rožmitál p.Tř.,záv.
Rožmitál p.Tř.,Tyršova
Rožmitál p.Tř.,Voltuš
Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Přední

Mladý Smolivec,Starý Smolivec,I
Hvožďany,Pozdyně
HVOŽĎANY

PID
pásmo

Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Přední
Rožmitál p.Tř.,Voltuš,Trepanda
Hvožďany,Vacíkov,Na Dědku
Hvožďany,Roželov,Na Sedlečku
Hvožďany,Roželov







tarifní

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x







Hvožďany,Planiny

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

 Opačný směr 2 4 6 8 10 12 14 Graf.: T2350
       Chron.: 1

Zast.: 7514/1 
9   4:32   5:42   7:13 12:27 15:07 Šabl.: ROPID|B5L|8|S
9   4:35   5:45  12:30 15:10
9   4:40   5:50  12:35 15:15

x 9   4:44   5:54  12:39 15:19
9   4:46   5:56  12:41 15:21
9   4:47   5:57   7:17 12:42 15:22

x 9   4:48   5:58   7:18 12:43 15:23
x 9   4:51   6:01   7:21 12:46 15:26
x 8   4:54   6:04   7:24 12:49 15:29

8   4:57   6:07   7:27  15:32
8   4:59   6:09   7:29 11:09  13:19 15:34
8   5:01   6:11   7:31 11:11  13:21 15:36
8   5:04   6:14   7:34 11:14 12:52 13:24 15:39

x 8   5:06   6:16   7:36 11:16 12:54 13:26 15:41
x 8   5:07   6:17   7:37 11:17 12:55 13:27 15:42
x 8   5:08   6:18   7:38 11:18 12:56 13:28 15:43

8   5:10   6:20   7:40 11:20 12:58 13:30 15:45

 na znamení   jede v pracovních dnech

 spoj 6 vyčká v zast. Hvožďany příjezdu linky 522 ze směru Hvožďany,Pozdyně max. 10 min.
 spoj 6 navazuje v zast. Hvožďany na linku D24 ze směru Hvožďany,Leletice (přímý spoj bez přestupu)
 spoj 10 a 14 vyčká v zast. Hvožďany příjezdu linky D24 ze směru Březnice,aut.st. max. 10 min.
 na spoj 2, 6, 8, 10, 12 a 14 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 521 ve směru Příbram,aut.nádr.
 na spoj 4 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 521 ve směru Příbram a dále linka 393 ve směru Praha (přímý spoj bez přestupu)

300522 Rožmitál pod Třemšínem - Hvožďany Platnost:

522 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 6.3.2022

HVOŽĎANY
Hvožďany,Pozdyně
Mladý Smolivec,Starý Smolivec,II
Hvožďany,Planiny
Hvožďany,Roželov,Mýta
Hvožďany,Roželov
Hvožďany,Roželov,Na Sedlečku

Rožmitál p.Tř.,křiž.
ROŽMITÁL P.TŘ.,AUT.ST.

PID
pásmo

Hvožďany,Vacíkov,Na Dědku
Rožmitál p.Tř.,Voltuš,Trepanda
Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Přední
Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Zadní
Rožmitál p.Tř.,Hutě p.Tř.,Přední
Rožmitál p.Tř.,Voltuš





tarifní

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x







Rožmitál p.Tř.,Tyršova
Rožmitál p.Tř.,záv.

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

 Opačný směr 2 4 6 8 10 12 14 16 Graf.: T2509
        Chron.: 1

   Zast.: 7780/1 
8   5:10   6:40   7:10 11:05 13:55 14:15 15:50 17:15 Šabl.: ROPID|B5L|8|S
8   5:11   6:41   7:11 11:06 13:56 14:16 15:51 17:16
8   5:13   6:43   7:13 11:08 13:58 14:18 15:53 17:18
8   5:14   6:44   7:14 11:09 13:59 14:19 15:54 17:19
8   5:15   6:45   7:15 11:10 14:00 14:20 15:55 17:20

x 8   5:17   6:47   7:17 11:12 14:02 14:22 15:57 17:22
8   5:19   6:49   7:19 11:14 14:04 14:24 15:59 17:24

 na znamení   nejede 14.4., od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.
 jede v pracovních dnech   jede 14.4., od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.

 na spoj 2, 4, 12 a 14 v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. navazuje spoj linky 521 směr Příbram

300524 Rožmitál pod Třemšínem - Nepomuk Platnost:

524 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 6.3.2022

NEPOMUK,SÍDLIŠTĚ
Nepomuk
Rožmitál p.Tř.,Zalány,horní
Rožmitál p.Tř.,Zalány
Rožmitál p.Tř.,Zalány,dolní
Rožmitál p.Tř.,Zalánská
ROŽMITÁL P.TŘ.,AUT.ST.



PID
pásmo
tarifní

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x


Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Kraj podpoří 
Potravinovou banku

Středočeský kraj poskytne v roce 2022 
Potravinové bance finanční pomoc ve 
výši dva miliony korun. Rozhodli o tom 
krajští zastupitelé. Počet klientů, kteří 
banku využívají, se stále zvyšuje. 

Potravinová banka pro Prahu a Stře-
dočeský kraj je pro mnoho lidí oprav-
dovou záchranou. Banka shromažďuje 
jídlo od dárců, jako jsou obchody s po-
travinami a výrobci potravin, třídí je a 
poskytuje potřebným. Ke konci loňské-
ho roku se počet jejích klientů vyšplhal 
až na 70 000. „Při mé nedávné návštěvě 
v Potravinové bance jsem měla možnost 
zblízka vidět, jak nesmírně potřebnou 
pomoc Potravinová banka poskytuje, 
jak je odpovědně provozována, jak na-
kládá s potravinami a drogerií, jak ne-
přijde vniveč ani zelenina a ovoce, které 
jsou čerstvé, a nezvládla by se distribu-
ce celého množství v syrovém stavu. Za-
městnanci, z nichž je mnoho bývalých 
klientů banky, ve vybavené kuchyni při-
pravují marmelády nebo omáčky, které 
jsou konzervovány pro další konzuma-
ci. Banka pomáhá lidem bez domova, 
osamělým matkám s dětmi, seniorům a 
osobám v azylových domech, přerozdě-
luje potraviny od řetězců, od výrobců a 
soukromých dárců, vydává potravinové 
balíčky pro jednotlivce i azylové domy. 
Všem, kteří pomáhají, patří velký dík,“ 
řekla hejtmanka Petra Pecková.

Pomoc Potravinové banky vyhledává 
stále více lidí. Kromě velkého nárůstu 
počtu jednotlivců a rodin byl zazname-
nán také velký nárůst počtu organizací, 
které pomoc odebírají. V roce 2019 jich 
bylo 156, v roce 2021 už 264. Jsou mezi 
nimi i města a obce, které z Potravinové 
banky odebírají potraviny pro své obča-
ny v nouzi, osamělé seniory nebo na-
příklad matky samoživitelky. Obce se 
mohou přihlásit v bance jako odběratelé 
potravin a pravidelně odebírat potraviny 
pro své obyvatele, kteří se ocitnou v kri-
tické situaci. Očekává se, že kvůli pan-
demii, růstu cen zboží i energií bude lidí 
v nouzi dále přibývat.

„Jsme moc rádi, že Středočeský kraj 
zdvojnásobil příspěvek, který jsme 
dostali v minulém roce. Je to pro nás 
velmi vítaná pomoc. Jsme tu od toho, 
abychom pomáhali potřebným. Naše po-
travinová banka byla založena už v roce 
2009, ale stále se setkáváme s tím, že ne 
každý o nás ví. Pokud by někdo naši po-
moc potřeboval, nejlepší je obrátit se na 
obecní úřad, kde získá další informace, 
případně rovnou doporučení. Bez toho 
jednotlivcům potravinovou pomoc ne-
vydáváme,“ uvedla ředitelka Potravino-
vé banky pro Prahu a Středočeský kraj 
Věra Doušová. 

Pokud by chtěl někdo začít pomáhat, 
může rovněž kontaktovat přímo Potravi-
novou banku.                                 (stc)



Třemšínské listy - březen 202224

Jízdní řády autobusů, vlaků i spojů MHD můžete vyhledat na www.idos.cz.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45
                      


7   8:48 13:33 16:33
7   4:56   5:26   6:16   6:33   6:51   7:56    9:33 10:26 11:03 12:13 12:16 13:06  14:06 14:33 14:34 15:06 15:36 16:06 16:13  17:06
7   4:57   5:27   6:17   6:34   6:52   7:57   8:52   9:34 10:27 11:04 12:14 12:17 13:07 13:37 14:07 14:34  15:07 15:37 16:07 16:14 16:37 17:07
7   4:58   5:28   6:18   6:35   6:53   7:58   8:53   9:35 10:28 11:05 12:15 12:18 13:08 13:38 14:08 14:35  15:08 15:38 16:08 16:15 16:38 17:08
7   4:59   5:29   6:19   6:36   6:54   7:59   8:54   9:36 10:29 11:06 12:16 12:19 13:09 13:39 14:09 14:36  15:09 15:39 16:09 16:16 16:39 17:09
7                 14:35      

x 7                 14:36      
7                 14:38      
7                 14:39      
7   5:01   5:31   6:21   6:38   6:56   8:01   8:56   9:38 10:31 11:08 12:18 12:21 13:11 13:41 14:11 14:38 14:41 15:11 15:41 16:11 16:18 16:41 17:11
7   5:02   5:32   6:22   6:39   6:57   8:02   8:57   9:39 10:32 11:09 12:19 12:22 13:12 13:42 14:12 14:39 14:42 15:12 15:42 16:12 16:19 16:42 17:12
7   5:03   5:33   6:23   6:40   6:58   8:03   8:58   9:40 10:33 11:10 12:20 12:23 13:13 13:43 14:13 14:40 14:43 15:13 15:43 16:13 16:20 16:43 17:13
7   5:05   5:35   6:25   6:42   7:00   8:05   9:00   9:42 10:35 11:12 12:22 12:25 13:15 13:45 14:15 14:42 14:45 15:15 15:45 16:15 16:22 16:45 17:15
7   5:06   5:36   6:26   6:43   7:01   8:06   9:01   9:43 10:36 11:13 12:23 12:26 13:16 13:46 14:16 14:43 14:46 15:16 15:46 16:16 16:23 16:46 17:16

x 7   5:08   5:38   6:28   6:45   7:03   8:08   9:03   9:45 10:38 11:15 12:25 12:28 13:18 13:48 14:18 14:45 14:48 15:18 15:48 16:18 16:25 16:48 17:18
7   5:09   5:39   6:29   6:46   7:04   8:09   9:04   9:46 10:39 11:16 12:26 12:29 13:19 13:49 14:19 14:46 14:49 15:19 15:49 16:19 16:26 16:49 17:19
7   5:10   5:40   6:30   6:47   7:05   8:10   9:05   9:47 10:40 11:17 12:27 12:30 13:20 13:50 14:20 14:47 14:50 15:20 15:50 16:20 16:27 16:50 17:20
7   5:12   5:42   6:32   6:49   7:07   8:12   9:07   9:49 10:42 11:19 12:29 12:32 13:22 13:52 14:22 14:49 14:52 15:22 15:52 16:22 16:29 16:52 17:22
7   5:13   5:43   6:33   6:50   7:08   8:13   9:08   9:50 10:43 11:20 12:30 12:33 13:23 13:53 14:23 14:50 14:53 15:23 15:53 16:23 16:30 16:53 17:23
7         9:10    12:32 12:35         16:32  
7         9:11    12:33 12:36         16:33  
7         9:12    12:34 12:37         16:34  
7         9:13    12:35 12:38         16:35  
7         9:14    12:36 12:39         16:36  

x 7   5:15   5:45   6:35   6:52   7:10   8:15   9:16   9:52 10:45 11:22 12:38 12:41 13:25 13:55 14:25 14:52 14:55 15:25 15:55 16:25 16:38 16:55 17:25
x 8   5:17   5:47   6:37   6:54   7:12   8:17   9:18   9:54 10:47 11:24 12:40 12:43 13:27 13:57 14:27 14:54 14:57 15:27 15:57 16:27 16:40 16:57 17:27
x 8   5:18   5:48   6:38   6:55   7:13   8:18   9:19   9:55 10:48 11:25 12:41 12:44 13:28 13:58 14:28 14:55 14:58 15:28 15:58 16:28 16:41 16:58 17:28

8   5:19   5:49   6:39   6:56   7:14   8:19   9:20   9:56 10:49 11:26 12:42 12:45 13:29 13:59 14:29 14:56 14:59 15:29 15:59 16:29 16:42 16:59 17:29
8   5:21    6:41   6:58   7:16   8:21   10:51 11:28   13:31  14:31 14:58  15:31  16:31   17:31
8    5:51     7:20    9:22   9:58   12:44 12:47  14:01   15:01  16:01  16:44 17:01 

x 8    5:52     7:21    9:23   9:59   12:45 12:48  14:02   15:02  16:02  16:45 17:02 
8   5:24   5:54   6:44   7:01   7:23   8:24   9:25 10:01 10:54 11:31 12:47 12:50 13:34 14:04 14:34 15:01 15:04 15:34 16:04 16:34 16:47 17:04 17:34

  5:28   7:23 10:54 12:47 12:50 14:04 16:04 16:47
8   5:30   7:25 10:56 12:49 12:52 14:06 16:06 16:49

x 8   5:32   7:27 10:58 12:51 12:54 14:08 16:08 16:51
8   5:33   7:28 10:59 12:52 12:55 14:09 16:09 16:52
8   5:36   7:31 11:02 12:55 12:58 14:12 16:12 16:55

Graf.: V2353,T2355,T2355     Chron.: 1     Zast.: 9663/2     Šabl.: ROPID|A4L|7|S

300521 Příbram - Rožmitál pod Třemšínem - Věšín Platnost:

521 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
změna trasy / diversion Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Stránka 1 / 2 Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 6.3.2022

PŘÍBRAM,FIBICHOVA
PŘÍBRAM,AUT.NÁDR. 
Příbram,aut.nádr. 
Příbram,Čs.armády
Příbram,Na Cihelně
Příbram,Kaufland
Příbram,prům.zóna
Příbram,Stalingrad
Příbram,sídl.Politických vězňů
Příbram,sídl.II.poliklinika
Příbram,sídl.nám.17.listopadu
Příbram,sídl.Kladenská
Příbram,Břez.Hory,rozc.Zdaboř
Příbram,Břez.Hory,Rožmitálská
Bohutín,Vysoká Pec,zahrádky
Bohutín,Vysoká Pec
Bohutín,Havírna
Bohutín
Bohutín,škola
Láz,Dolní
Láz,prodejna
Láz,Horní
Láz,prodejna
Láz,Dolní
Láz,Jamky
Vranovice,dvůr
Vranovice,Ural
Vranovice
Sedlice
Sedlice,Hoděmyšl
Rožmitál p.Tř.,křiž.

PID
pásmo
tarifní

Pokračování seznamu spojů na stránce 2 / 2

Rožmitál p.Tř.,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,Starý Rožmitál
Věšín,záv.
Věšín
VĚŠÍN,BUKOVÁ

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

příj.
odj.

47 49 51 53 55 57
 Pokračování ze str. 1/2      

7 17:33 18:33
7 17:33   19:03 19:36 22:31
7 17:34 17:37 18:37 19:04 19:37 22:32
7 17:35 17:38 18:38 19:05 19:38 22:33
7 17:36 17:39 18:39 19:06 19:39 22:34
7      

x 7      
7      
7      
7 17:38 17:41 18:41 19:08 19:41 22:36
7 17:39 17:42 18:42 19:09 19:42 22:37
7 17:40 17:43 18:43 19:10 19:43 22:38
7 17:42 17:45 18:45 19:12 19:45 22:40
7 17:43 17:46 18:46 19:13 19:46 22:41

x 7 17:45 17:48 18:48 19:15 19:48 22:43
7 17:46 17:49 18:49 19:16 19:49 22:44
7 17:47 17:50 18:50 19:17 19:50 22:45
7 17:49 17:52 18:52 19:19 19:52 22:47
7 17:50 17:53 18:53 19:20 19:53 22:48
7    19:22 19:55 22:50
7    19:23 19:56 22:51
7    19:24 19:57 22:52
7    19:25 19:58 22:53
7    19:26 19:59 22:54

x 7 17:52 17:55 18:55 19:28 20:01 22:56
x 8 17:54 17:57 18:57 19:30 20:03 22:58
x 8 17:55 17:58 18:58 19:31 20:04 22:59

8 17:56 17:59 18:59 19:32 20:05 23:00
8 17:58  19:01   
8  18:01  19:34 20:07 23:02

x 8  18:02  19:35 20:08 23:03
8 18:01 18:04 19:04 19:37 20:10 23:05

18:04 20:10
8 18:06 20:12

x 8 18:08 20:14
8 18:09 20:15
8 18:12 20:18

 na znamení   jede v neděli a ve státem uznané svátky
 jede v pracovních dnech   nejede 14.4., od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.
 jede v sobotu

 spoj 1 vyčká v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky D34 ze směru Březnice max. 10 min.
 spoj 13, 43, 49 a 51 navazuje v zast. Příbram,Jiráskovy sady na linku 393 ze směru Praha,Smíchovské nádr. (přímý spoj bez přestupu)
 na spoj 3, 5, 7, 13, 15, 21, 23, 33, 41 a 43 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka IDPK 423 ve směru Věšín a Plzeň
 na spoj 5, 29 a 37 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 522 ve směru Hvožďany
 na spoj 5, 17, 25, 35 a 43 v zastávce Rožmitál p.Tř.,,aut.st. navazuje spoj linky 524 směr Nepomuk
 na spoj 17 a 23 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 522 ve směru Hutě p.Tř.
 na spoj 51 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 522 ve směru Hvožďany (přímý spoj bez přestupu)
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Graf.: V2353,T2355,T2355     Chron.: 1     Zast.: 9663/2     Šabl.: ROPID|A4L|7|S

300521 Příbram - Rožmitál pod Třemšínem - Věšín Platnost:

521 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
změna trasy / diversion Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Stránka 2 / 2 Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 6.3.2022

PŘÍBRAM,FIBICHOVA
PŘÍBRAM,AUT.NÁDR. 
Příbram,aut.nádr. 
Příbram,Čs.armády
Příbram,Na Cihelně
Příbram,Kaufland
Příbram,prům.zóna
Příbram,Stalingrad
Příbram,sídl.Politických vězňů
Příbram,sídl.II.poliklinika
Příbram,sídl.nám.17.listopadu
Příbram,sídl.Kladenská
Příbram,Břez.Hory,rozc.Zdaboř
Příbram,Břez.Hory,Rožmitálská
Bohutín,Vysoká Pec,zahrádky
Bohutín,Vysoká Pec
Bohutín,Havírna
Bohutín
Bohutín,škola
Láz,Dolní
Láz,prodejna
Láz,Horní
Láz,prodejna
Láz,Dolní
Láz,Jamky

Věšín
VĚŠÍN,BUKOVÁ

Vranovice,dvůr
Vranovice,Ural
Vranovice
Sedlice
Sedlice,Hoděmyšl
Rožmitál p.Tř.,křiž.

PID
pásmo
tarifní

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x


Rožmitál p.Tř.,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,Starý Rožmitál
Věšín,záv.













Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

příj.
odj.

 Opačný směr 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46
                      

 
8   4:40   5:05   5:40   6:40   7:35 12:15 12:55 13:00 14:15 16:55
8   4:43   5:08   5:43   6:43   7:38 12:18 12:58 13:03 14:18 16:58

x 8   4:44   5:09   5:44   6:44   7:39 12:19 12:59 13:04 14:19 16:59
8   4:46   5:11   5:46   6:46   7:41 12:21 13:01 13:06 14:21 17:01
8   4:48   5:13   5:48   6:48   7:43 12:23 13:03 13:08 14:23 17:03

  4:53   5:15   5:23   5:53   6:23   6:38   6:53   7:08   7:35   7:48   9:02 10:05 10:28 11:35 12:28 13:05 13:12 13:48 14:28 15:08 16:05 16:08 17:08
x 8    5:17   5:25    6:25    6:55     7:50  10:07 10:30   13:07 13:14  14:30   16:10 

8    5:18   5:26    6:26    6:56     7:51  10:08 10:31   13:08 13:15  14:31   16:11 
8   4:56     5:56    6:41    7:11   7:38    9:05   11:38 12:31   13:51  15:11 16:08  17:11
8   4:58   5:20   5:28   5:58   6:28   6:43   6:58   7:13   7:40   7:53   9:07 10:10 10:33 11:40 12:33 13:10 13:17 13:53 14:33 15:13 16:10 16:13 17:13

x 8   4:59   5:21   5:29   5:59   6:29   6:44   6:59   7:14   7:41   7:54   9:08 10:11 10:34 11:41 12:34 13:11 13:18 13:54 14:34 15:14 16:11 16:14 17:14
x 8   5:00   5:22   5:30   6:00   6:30   6:45   7:00   7:15   7:42   7:55   9:09 10:12 10:35 11:42 12:35 13:12 13:19 13:55 14:35 15:15 16:12 16:15 17:15
x 7   5:02   5:24   5:32   6:02   6:32   6:47   7:02   7:17   7:44   7:57   9:11 10:14 10:37 11:44 12:37 13:14 13:21 13:57 14:37 15:17 16:14 16:17 17:17

7           7:46    9:13     13:16 13:23      
7           7:47    9:14     13:17 13:24      
7           7:48    9:15     13:18 13:25      
7           7:49    9:16     13:19 13:26      
7           7:50    9:17     13:20 13:27      
7   5:04   5:26   5:34   6:04   6:34   6:49   7:04   7:19   7:52   7:59   9:19 10:16 10:39 11:46 12:39 13:22 13:29 13:59 14:39 15:19 16:16 16:19 17:19
7   5:05   5:27   5:35   6:05   6:35   6:50   7:05   7:20   7:53   8:00   9:20 10:17 10:40 11:47 12:40 13:23 13:30 14:00 14:40 15:20 16:17 16:20 17:20
7   5:06   5:28   5:36   6:06   6:36   6:51   7:06   7:21   7:54   8:01   9:21 10:18 10:41 11:48 12:41 13:24 13:31 14:01 14:41 15:21 16:18 16:21 17:21
7   5:07   5:29   5:37   6:07   6:37   6:52   7:07   7:22   7:55   8:02   9:22 10:19 10:42 11:49 12:42 13:25 13:32 14:02 14:42 15:22 16:19 16:22 17:22

x 7   5:08   5:30   5:38   6:08   6:38   6:53   7:08   7:23   7:56   8:03   9:23 10:20 10:43 11:50 12:43 13:26 13:33 14:03 14:43 15:23 16:20 16:23 17:23
7   5:10   5:32   5:40   6:10   6:40   6:55   7:10   7:25   7:58   8:05   9:25 10:22 10:45 11:52 12:45 13:28 13:35 14:05 14:45 15:25 16:22 16:25 17:25
7   5:11   5:33   5:41   6:11   6:41   6:56   7:11    7:59   8:06   9:26 10:23 10:46 11:53 12:46 13:29 13:36 14:06 14:46 15:26 16:23 16:26 17:26
7          7:26               
7   5:12   5:34   5:42   6:12   6:42   6:57   7:12    8:00   8:07   9:27 10:24 10:47 11:54 12:47 13:30 13:37 14:07 14:47 15:27 16:24 16:27 17:27
7   5:13   5:35   5:43   6:13   6:43   6:58   7:13   7:28   8:01   8:08   9:28 10:25 10:48 11:55 12:48 13:31 13:38 14:08 14:48 15:28 16:25 16:28 17:28
7   5:15   5:37   5:45   6:15   6:45   7:00   7:15   7:30   8:03   8:10   9:30 10:27 10:50 11:57 12:50 13:33 13:40 14:10 14:50 15:30 16:27 16:30 17:30
7    5:47                 
7    5:48                 

x 7    5:50                 
7    5:51                 
7   5:39    6:17   7:02   7:32   8:05   8:12   9:32 10:29 10:52 11:59 12:52 13:35 13:42 14:12 14:52 15:32 16:29 17:32
7   5:40    6:18   7:03    8:06   8:13   9:33 10:30 10:53 12:00 12:53 13:36 13:43 14:13 14:53 15:33 16:30 17:33
7    5:53                 
7   5:41   5:54   6:19   7:04    8:07   8:14   9:34 10:31 10:54 12:01 12:54 13:37 13:44 14:14 14:54 15:34 16:31 17:34
7   7:35
7   7:38

Graf.: V2353,T2355,T2355     Chron.: 1     Zast.: 1965/1     Šabl.: ROPID|A4L|7|S

300521 Příbram - Rožmitál pod Třemšínem - Věšín Platnost:

521 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
změna trasy / diversion Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Stránka 1 / 2 Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 6.3.2022

VĚŠÍN,BUKOVÁ
Věšín
Věšín,záv.
Rožmitál p.Tř.,Starý Rožmitál
Rožmitál p.Tř.,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,křiž.
Sedlice,Hoděmyšl
Sedlice
Vranovice
Vranovice,Ural
Vranovice,dvůr
Láz,Jamky
Láz,Dolní
Láz,prodejna
Láz,Horní
Láz,prodejna
Láz,Dolní
Bohutín,škola
Bohutín
Bohutín,Havírna
Bohutín,Vysoká Pec
Bohutín,Vysoká Pec,zahrádky
Příbram,Břez.Hory,Rožmitálská
Příbram,Břez.Hory,K.Pobudy

Příbram,aut.nádr. 
PŘÍBRAM,AUT.NÁDR. 

Příbram,Břez.Hory,rozc.Zdaboř
Příbram,sídl.Kladenská
Příbram,sídl.Politických vězňů věžák
PŘÍBRAM,SÍDL.II.POLIKLINIKA
Příbram,sídl.Politických vězňů
Příbram,Stalingrad

Příbram,Milínská
PŘÍBRAM,JIRÁSKOVY SADY

PID
pásmo
tarifní

Pokračování seznamu spojů na stránce 2 / 2

Příbram,prům.zóna
Příbram,Kaufland
Příbram,Na Cihelně
Příbram,Hořejší Obora

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

příj.
odj.

47 49 51 53 55 57
 Pokračování ze str. 1/2      

7 17:33 18:33
7 17:33   19:03 19:36 22:31
7 17:34 17:37 18:37 19:04 19:37 22:32
7 17:35 17:38 18:38 19:05 19:38 22:33
7 17:36 17:39 18:39 19:06 19:39 22:34
7      

x 7      
7      
7      
7 17:38 17:41 18:41 19:08 19:41 22:36
7 17:39 17:42 18:42 19:09 19:42 22:37
7 17:40 17:43 18:43 19:10 19:43 22:38
7 17:42 17:45 18:45 19:12 19:45 22:40
7 17:43 17:46 18:46 19:13 19:46 22:41

x 7 17:45 17:48 18:48 19:15 19:48 22:43
7 17:46 17:49 18:49 19:16 19:49 22:44
7 17:47 17:50 18:50 19:17 19:50 22:45
7 17:49 17:52 18:52 19:19 19:52 22:47
7 17:50 17:53 18:53 19:20 19:53 22:48
7    19:22 19:55 22:50
7    19:23 19:56 22:51
7    19:24 19:57 22:52
7    19:25 19:58 22:53
7    19:26 19:59 22:54

x 7 17:52 17:55 18:55 19:28 20:01 22:56
x 8 17:54 17:57 18:57 19:30 20:03 22:58
x 8 17:55 17:58 18:58 19:31 20:04 22:59

8 17:56 17:59 18:59 19:32 20:05 23:00
8 17:58  19:01   
8  18:01  19:34 20:07 23:02

x 8  18:02  19:35 20:08 23:03
8 18:01 18:04 19:04 19:37 20:10 23:05

18:04 20:10
8 18:06 20:12

x 8 18:08 20:14
8 18:09 20:15
8 18:12 20:18

 na znamení   jede v neděli a ve státem uznané svátky
 jede v pracovních dnech   nejede 14.4., od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.
 jede v sobotu

 spoj 1 vyčká v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky D34 ze směru Březnice max. 10 min.
 spoj 13, 43, 49 a 51 navazuje v zast. Příbram,Jiráskovy sady na linku 393 ze směru Praha,Smíchovské nádr. (přímý spoj bez přestupu)
 na spoj 3, 5, 7, 13, 15, 21, 23, 33, 41 a 43 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka IDPK 423 ve směru Věšín a Plzeň
 na spoj 5, 29 a 37 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 522 ve směru Hvožďany
 na spoj 5, 17, 25, 35 a 43 v zastávce Rožmitál p.Tř.,,aut.st. navazuje spoj linky 524 směr Nepomuk
 na spoj 17 a 23 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 522 ve směru Hutě p.Tř.
 na spoj 51 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. linka 522 ve směru Hvožďany (přímý spoj bez přestupu)
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
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PŘÍBRAM,FIBICHOVA
PŘÍBRAM,AUT.NÁDR. 
Příbram,aut.nádr. 
Příbram,Čs.armády
Příbram,Na Cihelně
Příbram,Kaufland
Příbram,prům.zóna
Příbram,Stalingrad
Příbram,sídl.Politických vězňů
Příbram,sídl.II.poliklinika
Příbram,sídl.nám.17.listopadu
Příbram,sídl.Kladenská
Příbram,Břez.Hory,rozc.Zdaboř
Příbram,Břez.Hory,Rožmitálská
Bohutín,Vysoká Pec,zahrádky
Bohutín,Vysoká Pec
Bohutín,Havírna
Bohutín
Bohutín,škola
Láz,Dolní
Láz,prodejna
Láz,Horní
Láz,prodejna
Láz,Dolní
Láz,Jamky

Věšín
VĚŠÍN,BUKOVÁ

Vranovice,dvůr
Vranovice,Ural
Vranovice
Sedlice
Sedlice,Hoděmyšl
Rožmitál p.Tř.,křiž.

PID
pásmo
tarifní

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
x


Rožmitál p.Tř.,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,Starý Rožmitál
Věšín,záv.
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Přijímáme objednávky na kuřice 
nejpozději do 25. března 2022.

  Prodej bude zahájen kolem 16. března 2022.
 

Kuřice: 
• hnědá - ISA 
• černá - Moravia                                
• stáří - 11 týdnů
• první snůška cca červenec

Slepičky máme ošetřené veterinárně vakcinací proti Markově 
chorobě, kokcidioze, pseudomoru a bronchitidě.

Přijímáme objednávky na dokrmené krůty
Prodej bude zahájen kolem 17. května 2022.

Krůta kanadská:
• stáří - 7 týdnů
Lze objednat i krmení 
pro kuřice a krůťata.

Objednávky zasílejte 
na uvedená telefonní 
čísla či e-mailovou adresu:
• 723 760 593
• 728 194 451 
• bohutin.mlyn@seznam.cz

MLÝN BOHUTÍN

q Hledám pronájem bytových prostor v Rožmitále pod 
Třemšínem. Stačí jedna místnost + sociální zařízení. Tel.: 
730 144 017.

Řádková inzerce

 Opačný směr 48 50 52 54 56
 Pokračování ze str. 1/2     

8 17:15
8 17:18

x 8 17:19
8 17:21
8 17:23

17:25 18:08 19:12 19:45 21:12
x 8 17:27 18:10   21:14

8 17:28 18:11   21:15
8   19:15 19:48 
8 17:30 18:13 19:17 19:50 21:17

x 8 17:31 18:14 19:18 19:51 21:18
x 8 17:32 18:15 19:19 19:52 21:19
x 7 17:34 18:17 19:21 19:54 21:21

7 17:36  19:23  21:23
7 17:37  19:24  21:24
7 17:38  19:25  21:25
7 17:39  19:26  21:26
7 17:40  19:27  21:27
7 17:42 18:19 19:29 19:56 21:29
7 17:43 18:20 19:30 19:57 21:30
7 17:44 18:21 19:31 19:58 21:31
7 17:45 18:22 19:32 19:59 21:32

x 7 17:46 18:23 19:33 20:00 21:33
7 17:48 18:25 19:35 20:02 21:35
7 17:49 18:26 19:36 20:03 21:36
7     
7 17:50 18:27 19:37 20:04 21:37
7 17:51 18:28 19:38 20:05 21:38
7 17:53 18:30 19:40 20:07 21:40
7    
7    

x 7    
7    
7 18:32 19:42 20:09 21:42
7 18:33 19:43 20:10 21:43
7    
7 18:34 19:44 20:11 21:44
7
7

 na znamení   jede v neděli a ve státem uznané svátky
 jede v pracovních dnech   nejede 14.4., od 1.7. do 31.8. a od 26.10. do 27.10.
 jede v sobotu

 spoj 6, 20, 34 a 44 vyčká v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky 522 ze směru Hvožďany max. 10 min.
 spoj 6, 14, 38 a 44 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje linky 524 ze směru Nepomuk max. 15 min.
 spoj 10 navazuje v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. na linku 522 ze směru Hvožďany (přímý spoj bez přestupu)
 spoj 14, 22, 24, 32, 34, 40, 42, 46, 52, 54 a 56 vyčká v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky IDPK 423 ze směru Plzeň,Terminál Hl.n. max. 10 min.
 spoj 36 vyčká v zast. Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu linky 522 ze směru Hutě p.Tř. max. 10 min.
 na spoj 2, 10, 14, 44 a 48 navazuje v zast. Příbram,sídl.II.poliklinika linka ve směru Praha,Smíchovské nádr. (přímý spoj bez přestupu)
 zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
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Věšín
Věšín,záv.
Rožmitál p.Tř.,Starý Rožmitál
Rožmitál p.Tř.,aut.st.

Rožmitál p.Tř.,křiž.
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Sedlice
Vranovice
Vranovice,Ural
Vranovice,dvůr
Láz,Jamky
Láz,Dolní
Láz,prodejna
Láz,Horní
Láz,prodejna
Láz,Dolní
Bohutín,škola
Bohutín
Bohutín,Havírna
Bohutín,Vysoká Pec
Bohutín,Vysoká Pec,zahrádky
Příbram,Břez.Hory,Rožmitálská
Příbram,Břez.Hory,K.Pobudy

Příbram,aut.nádr. 
PŘÍBRAM,AUT.NÁDR. 

Příbram,Břez.Hory,rozc.Zdaboř
Příbram,sídl.Kladenská
Příbram,sídl.Politických vězňů věžák
PŘÍBRAM,SÍDL.II.POLIKLINIKA
Příbram,sídl.Politických vězňů
Příbram,Stalingrad

Příbram,Milínská
PŘÍBRAM,JIRÁSKOVY SADY

PID
pásmo
tarifní

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Příbram,prům.zóna
Příbram,Kaufland
Příbram,Na Cihelně
Příbram,Hořejší Obora
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SOS dětské vesničky působí 
od začátku roku také v Příbrami
SOS dětské vesničky začínají od začátku tohoto roku nově 
působit také v Příbrami. Zdejší pobočka služby SOS Přístav 
nabízí doprovázející služby pěstounským rodinám nejen z Pří-
bramska, ale také z Dobříšska, Sedlčanska a případně i dal-
ších obcí jižní části Středočeského kraje. Organizace působí v 
osmi krajích po celé republice, v oblasti péče o ohrožené děti 
má více než padesátiletou historii.

Rodinám, které pečují o přijaté děti, nabízí SOS dětské ves-
ničky poradenství v náhradní rodinné péči a v sociální oblasti, 
odborné vzdělávání, psychologickou a další odbornou podpo-
ru. „Pomáháme pěstounským rodinám jak v každodenních 
záležitostech souvisejících s náhradním rodičovstvím, tak ve 
zvládání situací specifických pro náhradní rodinnou péči,“ 
říká ředitelka SOS dětských vesniček Jindra Šalátová. „Ve 
zvládání těchto specifik nám hodně pomáhá přístup terapeu-
tického rodičovství, který bere v úvahu traumatické zážitky, 
jimž byla řada dětí v náhradní péči v nejranějším věku vysta-
vena,“ dodává. SOS dětské vesničky také pomáhají v kontak-
tech s biologickou rodinou dítěte. „Pomáháme všem zúčastně-
ným se na takové setkání připravit, nabízíme vhodné prostory 
pro kontakt i asistenci odborného pracovníka,“ zmiňuje Cyril 
Maliňák, ředitel programů doprovázení pěstounských rodin 
službu, kterou oceňuje mnoho pěstounských rodin, jež or-
ganizace doprovází. V zákonem stanovených případech hradí 
SOS dětské vesničky krátkodobé hlídání dětí, přispívají také 
na pobytové aktivity dětí po dobu zajištění odpočinku pěs-
tounů (14 dní ročně). Kancelář příbramské pobočky SOS dět-
ských vesniček najdete v pasáži Jana v Pražské ulici č. 14, 
otevřeno je každý všední den od 8 do 15 hodin. Návštěvu je 
dobré si domluvit předem. 
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Milé maminky, babičky a těhulky - prosím nepřehlédněte!

Představujeme vám prodejnu 
TREND na náměstí 

17. listopadu v Příbrami VII 
na sídlišti naproti papírnictví. 

Prodejna se specializuje na kvalitní ČESKOU 
módu pro vaše nejmenší od 0 do 7 let a plastové 

doplňky pro nejmenší.

Kromě originálního designu a prvotřídní kvality 
(vše 100% bavlna, hypoalergenní, bez éček) zde nabízíme 
i doplňky na krmení, hygienu, spánek a zábavu vašich 

miminek jako např. sety do porodnic, pleny, zavinovačky, 
deky, osušky, vaničky s lehátky, přebalovací pulty, ložní 
soupravy, kojící polštáře, spací pytle, mantinely, hrací 

deky, hračky, a mnoho dalšího...

Samozřejmostí je výběr kvalitních body, dupaček, overalů, 
ale naleznete zde také mikinky, kalhoty, bundy, čepice, 

ponožky, punčocháče, pyžamka, teplákové a šusťákové 
soupravy, capáčky, a v kolekci jaro/léto od března též letní 

soupravy, overaly, letní kloboučky, trička, šaty atd...

 Platba je možná kartou 
a na požádání vám zboží dárkově zabalíme.

Přímo na prodejně je vybavená hernička, aby si maminky 
mohly v klidu vybrat, zatímco si děti hrají.

Přijďte si vybrat, těšíme se na vás!

Ještě připomeňme pracovní dobu: 
Po-Pá: 9-12, 12:30-16:30, So+Ne: dle telefonické domluvy 

www.trend.pb.cz

Znovuotevření
Hospůdky u Náhonu

ve Starém Rožmitále

1. dubna 2022 od 16:00
K tanci a poslechu bude hrát 

kapela Miloše Velíška
Pro prvních 30 hostů jedno 

velké pivo zdarma!

Těšíme se na Vás!

Firma Tedox s. r. o. přijme

ADMINISTRATIVNÍHO 
PRACOVNÍKA VE SKLADU

Pracovní náplň:
 zpracovávání příchozích objednávek
 fakturace
 objednávání zboží v ČR i v zahraničí
 příprava dokumentace k expedovanému zboží
 práce na PC (programu DUEL)
 komunikace se zákazníky
 občasná manuální práce ve skladu (dle potřeby)

Požadujeme:
 středoškolské nebo odborné vyučení s maturitou
 dobrá uživatelská znalost práce na PC
 znalost AJ pro komunikaci se zahraničními dodavateli
 praxe na obdobné pozici vítána – skladové hospodářství,    
    administrativa aj.
 zodpovědnost, pečlivost a vysoké pracovní nasazení
 trestní bezúhonnost

Nabízíme:
 zajímavé finanční ohodnocení až 25 000 Kč/měsíc
 dlouhodobou spolupráci na HPP
 možnost profesního růstu
 místo pracoviště Březnice (doprava z Příbrami zajištěna)
 jednosměnný provoz, Po-Pá
 dotované stravování (obědy)

Strukturovaný životopis zašlete na e-mail: info@tedox.cz 
nebo na adresu: Tedox, s. r. o., Rožmitálská 836, 

262 72 Březnice Tel. 318 684 100-1
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romana.trefna@century21.cz              www.century21.cz             tel.: 720 347 693

Náležitý právní servis  maximální pohodlí  bezpečí při 
prodeji Vaší nemovitosti. 
Ráda poradím a vypracuji pro Vás zdarma tržní odhad ceny.
Hezký den a předem děkuji za odezvu.

Váš realitní makléř Romana Trefná           

Vždy jednám tak, jak bych chtěla, aby ostatní jednali se mnou.

Rodinný dům - PRODÁNO

Rychlý prodej a individuální přístup

100 % 

JISTOTA

Nabízíme Vám:

 Jednosměnný provoz
 Moderní pracovní prostředí
 Práce na HPP
 Nástup možný ihned

 

 Třináctý plat v plné výši 
 Stravenkový paušál
 Týden dovolené navíc
 Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 123  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.

Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

 Účetní

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Prodej slepiček
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana a Dark Shell 
- typu Maranska. Stáří 16 - 20 týdnů. Cena 199 - 245,- Kč/ks. Prodej: 

Rožmitál pod Třemšínem - u vlak. nádraží
 

5. 3., 3. 4. 2022 - 16.00 hod.
15. 3. 2022 - 18.10 hod.  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.
Bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 hod.  

Tel.: 601 576 270, 728 605 840  
www.drubezcervenyhradek.cz

Pošlete svůj 
životopis na: 

prace@almea.cz
nebo volejte:
702 294 510

HLEDÁME 
PRACOVNÍKA 
ŽIVOČIŠNÉ VÝROBY

z k u š e n o s t i  s  c h o v e m  
d o b y t k a
ř i d ičs k ý  p růk a z  s k u p i n y  T
ča s o v á  f l e x i b i l i t a

P OŽA D A V K Y :

H L E D Á M E  Z O D P O VĚD N É H O  
ČL O VĚK A ,  K T E R Ý  S E  O D  A  D O  Z  
P O S T A R Á  O  C H O V  N A Š I C H  
M A S N Ý C H  K R A V

HLEDÁME

NA "POSUVKU"
NA PŘEPRAVU DŘEVA -  
"KLANIČÁK"
NA TAHAČ  S  NÁVĚSEM 
A HYDRAULICKOU 
RUKOU

ŘIDIČE

POŠLETE ŽIVOTOPIS: VOLEJTE:
prace@almea.cz  702 294 510

Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

PALIVA BŘEZNICE 
s. r. o. 

Borská 473, Březnice
tel.: 774 417 238

Nabízíme prodej a rozvoz:
- uhlí (Bílina, Komořany)
- briket Union
- písků
- drtí
- kačírků
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operátor výroby | skladový manipulant 
asistent mistra výroby | technik kvality 
quality manager | personalista junior

 

KONTAKT:BENEFITY:

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

VOLNÉ POZICE:

318 665 016 

HLEDÁME VŠECHNY!
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PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  doprava zdarma


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz POTISK PŘEDMĚTŮ
hrnky, puzzle, propisky, přívěsky

POTISK TEXTILU
trička, polokošile, vesty, mikiny, polštáře

VÝROBA REKLAMY
bannery, roll upy, reklamní cedule, vlajky, polep aut

PRINT & COPYPRINT & COPY
kopírování, tisk, skenování, laminace, vazba

TISKOVINY & FOTO
vizitky, kalendáře, poukázky, fotoplátna, fotografie

PRINT  CUP, Hálkova 190, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
+420 607 608 331 / www.printcup.cz / info@printcup.cz

pr nt cupireklamní agentura

protože reklama nás baví
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka dubnového čísla pro příjem  
inzerce bude v pondělí 21. března.

 
Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř. 

                              

     

 

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz 

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC
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PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC
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PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC
 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř. 

                              

     

 

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz 

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

PALIVA PANO Příkosice

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice kátrované
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
brikety uhelné Rekord 7“        10 kg
brikety dřevěné RUF - buk      10 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most kátrované

500 Kč/q
490 Kč/q
510 Kč/q
530 Kč/q
200 Kč/bal.
  80 Kč/bal.
  70 Kč/bal.
170 Kč/bal.
380 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

450 Kč/t
550 Kč/t
600 Kč/t
560 Kč/t
540 Kč/t
400 Kč/t
400 Kč

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242
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Stavební práce v budově Obecního úřadu ve Hvožďanech jsou 
v plném proudu. Během rozsáhlé rekonstrukce budou v pří-
zemí budovy vykopány a sanovány podlahy, vyměněny ka-
nalizační a vodovodní rozvody, elektroinstalace, dále dochází 
ke zpevnění klenbových stropů, kompletní výměně sociálních 
zařízení, výměně oken, dveří. Budova bude zateplena včetně 
stropů a bude vyměněna také střešní krytina. V rámci pra-
cí bude osazeno nově i tepelné čerpadlo k vytápění budovy 
včetně výměny otopného systému. Veškeré práce by měly být 
hotové do začátku letních prázdnin.            Markéta Balková 

Obecní úřad ve Hvožďanech 
prochází rozsáhlou rekonstrukcí

V průběhu února byly započaty sta-
vební práce na rekonstrukci hygie-
nického zázemí v Kulturním domě v 
Leleticích. Při stavebních úpravách 
budou kompletně zrekonstruová-
na sociální zařízení včetně podlahy 
v chodbě, dále budou osazeny nové 
interiérové dveře a objekt bude čás-
tečně zateplen. V Leleticích budou v 
dubnu také zahájeny práce na opravě 
výklenkové kapličky, která se nachá-
zí při vjezdu do Leletic od Hvožďan. 
Po renovaci bude kaplička osazena 
obrazem, který bude chránit kované 
okno. Oba tyto projekty byly podpořeny z dotačních titulů. 
Opravu v Kulturním domě Leletice finančně podpořila MAS 
Podbrdsko a renovaci kapličky Ministerstvo zemědělství Čes-
ké republiky.                                               Markéta Balková

V Leleticích se dočká opravy 
kulturní dům a také kaplička

V pondělí 31. ledna věšínská základní škola ještě před roz-
dáním pololetního vysvědčení uspořádala pro žáky soutěž 
„Věšín má talent”. Školní soutěžní přehlídka nabídla mno-
ho zajímavých vystoupení. Pestrost talentových klání trvala 
celé dopoledne. Nechyběla hra na hudební nástroj ani kou-
zelnická představení, úsměvná scénka Pata a Mata, recitace, 
robotické představení, vtipy, kresba či lego stavění. Všichni 
účinkující žáci za svou odvahu a talent byli věcně odměněni. 
Po „talentu” byl žákům předán výsledek jejích píle a snaže- 
ní – pololetní vysvědčení.                                      Kolektiv ZŠ

Tradiční soutěž Věšín má talent 
a předání pololetního vysvědčení 

Děti z věšínské mateřské školy se věnovaly v únoru mnoha ne-
jen výtvarným činnostem. Více si o jejich smysluplném tráve-
ní času ve školce přečtete uvnitř vydání.                        (red)

Ve věšínské školce se děti nenudí



Třemšínské listy - březen 2022

První letošní výstava v Podbrdském muzeu

V SEDLICI NA BELINĚ byla dokončena revitalizace tůní v rámci programu 
obnovy přirozených funkcí krajiny. Více informací najdete v článku uvnitř 
Třemšínských listů.                                                          Foto: archiv obce 

Nejmladší žáci z rožmitálské speciální 
základní školy vyrazili začátkem února 
na bruslení na zimní stadion do Příbra-
mi. Přestože někteří stáli na bruslích po-
prvé, moc si to užili.                       (pb) 

Školáci si zahráli  
na televizní reportéry

V Podbrdském muzeu v Rožmitále p. 
Tř. byla 12. února zahájena první le-
tošní výstava Zimní nepomucké obráz-
kobraní spolku Němejcův Atelier K ze 
západočeského Nepomuku. Přijďte se 
podívat na květiny, fantazijní obrazy a 

krajiny nejen západních Čech, které ve 
svém volném čase namalovalo deset čle-
nek a členů tohoto spolku. Výstavu za-
hájil sbor nepomuckých učitelek Can-
to nepomucenum. K vidění je v galerii 
muzea do 25. března.                    (pm)

FOTBALISTÉ z TJ Sokol Hvožďany vyrazili začátkem února v rámci příprav 
na jarní sezonu na kondiční soustředění na Lipno.               Foto: archiv TJ

Jedním z projektových dnů, které si uži-
li žáci věšínské základní školy, byl den 
zaměřený na práci redaktora. O této 
profesi dětem povyprávěla Šárka No-
sákovcová z regionální televize Fonka. 
Školáci se dozvěděli zajímavosti z natá-
čení reportáží, jaká je práce redaktora a 
kameramana, zahráli si na reportéry a 
na vlastní kůži si mohli vyzkoušet, jaké 
to je, stát před kamerou.                  (jp)

Děti jely na bruslení 
na zimní stadion


